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Wkrótce w Będzinie powstanie nowy żłobek, w którym 
miasto zapewni opiekę dla sześćdziesięciu dwóch 
maluchów. Tym samym liczba miejsc w będzińskich 
żłobkach zwiększy się trzykrotnie w ciągu ostatnich lat. 

 

– W ramach programu Maluch+ uzyskaliśmy dofinansowanie w wysokości milion 
pięćset pięćdziesiąt tysięcy złotych na utworzenie nowej placówki i dodatkowo ponad 
dwanaście tysięcy złotych na częściowe sfinansowanie jej bieżących wydatków.  
Nowy żłobek powstanie w budynku byłego gimnazjum, w centrum miasta, przy ulicy 
Sportowej 1. Prace powinny zakończyć się w drugiej połowie roku – mówi prezydent 
Łukasz Komoniewski. 
Przypomnijmy, że w tej chwili w mieście działają dwa samorządowe żłobki.  
Pierwszy przy ulicy Turniejowej na osiedlu Zamkowym, w wydzielonej części budynku 
zajmowanego przez Przedszkole Miejskie nr 2, może przyjąć 57 dzieci od roku do lat 
trzech. Drugi przy ulicy Jesionowej na Górkach Małobądzkich ma 62 miejsca. Ten żłobek 
gotowy jest na przyjęcie dzieci z niepełnosprawnością somatyczną, umysłową, 
ruchową, zaburzeniami mowy i sensorycznymi. Wykwalifikowana kadra jest natomiast 

gotowa do podjęcia rewalidacji dzieci niepełnosprawnych i wymagających 
szczególnej opieki odpowiednio do zdiagnozowanych potrzeb.  

Natomiast oddział żłobkowy z 22 miejscami funkcjonuje w budynku 
Przedszkola Miejskiego nr 13 przy ulicy Skalskiego na Syberce.  
Tu przyjmowane są dzieci, które ukończyły rok i 9 miesięcy.  
Według założeń do połowy roku przeprowadzony zostanie nabór kadry 

do nowego żłobka, a rekrutacja planowana jest w okresie wakacji.  
O szczegółach będziemy na bieżąco informować.

1 stycz nia 2019 r. pra wo użyt ko wa nia wie czy ste go 
grun tów za bu do wa nych na ce le miesz ka nio we prze -
kształ ci ło się z mo cy pra wa w pra wo wła sno ści tych 
grun tów. Oso bom prze kształ co nym, czy li no wym wła -
ści cie lom, po zo sta ła jed nak do uisz cze nia opła ta prze -
kształ ce nio wa. 

Po twier dze niem prze kształ ce nia jest za świad cze -
nie, któ re od ubie głe go ro ku otrzy mu ją wszy scy do -
tych cza so wi użyt kow ni cy wie czy ści. Za świad cze nia 
są wy sy ła ne suk ce syw nie do wszyst kich do tych cza so -
wych użyt kow ni ków wie czy stych. Wnio ski o wnie sie -
nie opła ty jed no ra zo wej do łą cza ne są do wy sy ła nych 
za świad czeń o prze kształ ce niu. 

Za sad ni czo z ty tu łu prze kształ ce nia do tych cza so wy 
użyt kow nik wie czy sty grun tu zo bo wią za ny jest po no -
sić rocz ne opła ty prze kształ ce nio we przez okres 20 lat. 
Mo że jed nak wnieść wszyst kie opła ty rocz ne jed no ra -
zo wo. 

W przy pad ku wnie sie nia opła ty jed no ra zo wej przy -
słu gu je bo ni fi ka ta. Zgod nie z ubiegłoroczną uchwa łą 
Ra dy Miej skiej Bę dzi na bo ni fi ka ta obo wią zu ją ca 
w 2019 ro ku wy no siła 60%. Je że li jednak za świad cze -
nie po twier dza ją ce prze kształ ce nie zo sta ło do rę czo ne 
wła ści cie lo wi po dniu 31 grud nia 2019 ro ku, mo że on 
wnieść opła tę jed no ra zo wą za prze kształ ce nie 
do dnia 29 lu te go z za cho wa niem pra wa do bo ni fi ka ty 
od tej opła ty w wy so ko ści 60 %. 

WAŻNE! Zmia na prze pi sów usta wy „prze kształ ce -
nio wej” spo wo do wa ła, że otrzy ma nie za świad cze nia 
w każ dym ter mi nie na stę pu ją cym po 30 li sto pa da 2019 r. 

– na wet je śli ter min ten przy pad nie w 2020 ro ku – nie po -
wo du je utra ty 60% bo ni fi ka ty pod wa run kiem, że w ter -
mi nie 2 mie się cy od da ty otrzy ma nia za świad cze nia 
o prze kształ ce niu, oso ba za in te re so wa na do ko na niem 
wpła ty jed no ra zo wej, zło ży wnio sek po twier dza ją cy chęć 
wnie sie nia tej opła ty oraz do ko na wpła ty w ter mi nie ko -
lej nych 2 mie się cy li czo nych od da ty otrzy ma nia pi sem -
nej in for ma cji o wy so ko ści opła ty jed no ra zo wej. 

Je że li do koń ca 2019 ro ku do tych cza so wy użyt kow -
nik wie czy sty nie otrzy mał za świad cze nia i nie wnie -
sie opła ty jed no ra zo wej na le ży pa mię tać, że ter mi ny 
wnie sie nia opłat rocz nych upły wa ją:  

• 29 lu te go 2020 ro ku – opła ta rocz na prze kształ ce -
nio wa za 2019 rok,  

• 31 mar ca 2020 ro ku – opła ta rocz na prze kształ ce -
nio wa za 2020 rok.  

Z ty tu łu rocz nych opłat prze kształ ce nio wych 
za 2019 rok i 2020 rok na le ży wpła cić kwo ty od po wia -
da ją ce wy so ko ści do tych cza so wej opła ty za użyt ko wa -
nie wie czy ste. 

Opła ty na le ży uiścić w ka sie Urzę du Miej skie go 
w Bę dzi nie lub na ra chu nek ban ko wy Urzę du Miej -
skie go w Bę dzi nie ING Bank Ślą ski S.A. 
Nr 89 1050 1142 1000 0023 0073 8404. 

W przy pad ku, gdy po uisz cze niu w/w opłat rocz -
nych prze kształ ce nio wych, do tych cza so wy użyt kow -
nik wie czy sty otrzy ma za świad cze nie i bę dzie chciał 
do ko nać wpła ty jed no ra zo wej, wpła co na przez nie go 
opła ta rocz na zo sta nie za li czo na na po czet opła ty jed -
no ra zo wej.  

Użytkowanie wieczyste gruntów. Nadal można skorzystać  
z 60-procentowej bonifikaty z tytułu jednorazowej wpłaty

Za głę biow ski Park Li ne ar ny wy róż nio ny 

 1,55mln  dofinansowania 

62 miejsca w nowym żłobku 

Zakończyła się 21. edycja 
Konkursu na Najlepiej 
Oświetloną Gminę 
i Miasto 2019 Roku  
oraz Konkursu 
na Najlepszą Inwestycję 
Oświetleniową 2019 Roku. 
Urząd Miejski w Będzinie 
otrzymał wyróżnienie 
w kategorii Oświetlenie 
terenów rekreacyjnych, 
parków i małej 
architektury 
za Zagłębiowski Park 
Linearny – rewitalizacja 
obszaru funkcjonalnego 
doliny rzek Przemszy 
i Brynicy – Miasto Będzin. 
Zadaniem Konkursu jest 
nagradzanie najlepszych 
inwestycji oświetleniowych 
służących podniesieniu 
bezpieczeństwa ruchu 
drogowego 
i bezpieczeństwa 
mieszkańców, celom 
społecznym 
i komercyjnym, jak również 
podniesienia atrakcyjności 
turystycznej obiektów, 
a także dekoracji 
świątecznych.



MIASTO  
2

AKTUALNOŚCI BĘDZIŃSKIE 
www.bedzin.pl 
redakcja@ok.bedzin.pl 
 
Adres redakcji: 42-500 Będzin, 
ul. Małachowskiego 43 
tel. (32) 775 82 00 
Redaktor naczelna: 
Marta Sowińska-Kłosowska, 
redakcja@ok.bedzin.pl 
Redaguje zespół. 
Wydawca: Ośrodek Kultury w Będzinie,  
ul. Małachowskiego 43 
Skład: emildesign 
Korekta: Wioletta Bagnicka 
Druk: POLSKAPRESSE Sp. z o.o. 
ul. Baczyńskiego 25A,  
41-203 Sosnowiec Milowice 
Nakład: 27 000 egz. 
ISSN 1233-5223 
 Redakcja zastrzega sobie prawo 
do poprawek i skrótów nadesłanych 
tekstów oraz nie zwraca materiałów nie 
zamówionych. Za treść reklam redakcja nie 
ponosi odpowiedzialności.

URZĄD MIEJSKI W BĘDZINIE 
DZIAŁA W GODZINACH: 
 
PONIEDZIAŁKI  
7.30 – 17.00 
 
PIĄTKI  
7.30 – 14.00 
 
POZOSTAŁE DNI 
ROBOCZE  
7.30 – 15.30

DRODZY CZYTELNICY 
  
17 lutego obchodzimy Światowy 
Dzień Kota. Właścicieli 
i sympatyków kotów zapraszam 
więc na obchody, które odbędą 
się 17 i 18 lutego w Urzędzie 
Miejskim w Będzinie.  
Będą kocie porady, rozmowy 
z lekarzem weterynarii oraz 
wskazówki dla osób 
zainteresowanych adopcją. 
Na mieszkańców, którym nie jest 
obojętny los kotów wolno żyjących 
i przyniosą karmę, czekać będzie 
upominek. Na koniec odbędzie się 
wręczenie nagród w konkursie 
fotograficznym. Zdjęcie swojego 
kota we wnętrzu lub wolnej 
przestrzeni można przesyłać  
do 14 lutego (szczegóły na www.)  
A na zdjęciu powyżej mój osobisty 
kocurek Skrytek, adoptowany 
z sosnowieckiego schroniska  
we wrześniu ubiegłego roku.  
Kotek dołączył do dwóch 
jedenastoletnich kocic: Cukierka 
oraz Zuzi adoptowanej  
ze schroniska katowickiego.  
Osobiście polecam więc adopcję 
z całego serca. Naprawdę warto! 
 

Marta Sowińska-Kłosowska 
redaktor naczelna

JAK CO ROKU MIESZKAŃCOM 
BĘDZINA DECYZJE 
PODATKOWE DOSTARCZĄ 
PRACOWNICY  
URZĘDU MIEJSKIEGO 
Li sty bę dą roz no szo ne od po nie -
dział ku do czwart ku w go dzi nach 
od 15.30 do 20.00, w piąt ki od go -
dzi ny 14.00 do 20.00, w so bo ty i nie -
dzie le od 9.00 do 20.00. 

De cy zje bę dą do star cza ne na ad -
res za miesz ka nia po da ny przez po -
dat ni ka. Ak tu ali za cji ad re su do ko nać 
moż na w każ dej chwi li w Urzę dzie 
Miej skim w Bę dzi nie w po ko ju 29, 
pocz tą lub dro gą elek tro nicz ną 
za po mo cą ePUAP. Pi smo prze ka za -
ne dro gą elek tro nicz ną mu si zo stać 
opa trzo ne kwa li fi ko wa nym pod pi -
sem elek tro nicz nym, pod pi sem oso -
bi stym lub pod pi sem za ufa nym. 

Na pod sta wie prze pi sów Or dy na -
cji po dat ko wej w przy pad ku nie -
obec no ści ad re sa ta pi sma do rę cza 
się za po kwi to wa niem peł no let nie -
mu do mow ni ko wi lub są sia do wi, za -
rząd cy do mu, do zor cy – gdy oso by 
te pod ję ły się od da nia pi sma ad re sa -
to wi. Za wia do mie nie o do rę cze niu 
pi sma są sia do wi, za rząd cy do mu lub 
do zor cy umiesz cza się w od daw czej 
skrzyn ce pocz to wej lub na drzwiach 
miesz ka nia ad re sa ta, lub w wi docz -
nym miej scu przy wej ściu na po se -
sję, na któ rej za miesz ku je ad re sat lub 
któ rej ad res wska za no ja ko ad res 
do do rę czeń. 

W przy pad ku niedo rę cze nia prze -
sył ki przez do rę czy cie la, list do star -
czo ny zo sta nie za po śred nic twem ope -
ra to ra pocz to we go – Pocz ta Pol ska. 

Po da tek od nie ru cho mo ści, łącz -
ne zo bo wią za nie pie nięż ne, po da tek 
rol ny oraz le śny płat ne są w 4 ra tach:  

• I ra ta do 16 mar ca 2020 ro ku, 
• II ra ta do 15 ma ja 2020 ro ku, 
• III ra ta do 15 wrze śnia 2020 ro ku, 
• IV ra ta do 16 li sto pa da 2020 ro ku. 

Je że li de cy zję otrzy ma my 
po dniu 2 mar ca, ter min płat no -
ści I ra ty to 14 dni od dnia otrzy ma -
nia de cy zji wy mia ro wej. 

Płat ność po dat ku, w kwo cie nie -
prze kra cza ją cej 100 zło tych po win -
na na stą pić w jed nej ra cie w ter mi nie 
do 16 mar ca lub 14 dni od dnia 
otrzy ma nia de cy zji. 

Oso ba do rę cza ją ca ko re spon den -
cje, bę dzie po sia dać sto sow ne upo -
waż nie nie do wglą du. Do rę czy ciel 
nie jest upraw nio ny do po bie ra nia 
płat no ści za po da tek! 
Podatek może zostać zapłacony w kasie 
Urzędu Miejskiego w Będzinie, pokój nr 22 
lub przelewem na indywidualny numer 
rachunku bankowego (SIMP) widoczny 
na twojej decyzji wymiarowej. 

27 stycz nia mi nę ła 75. rocz ni ca wkro cze nia Ar mii Czer -
wo nej do Bę dzi na. Był to ostat ni akord II woj ny świa to -
wej w na szym mie ście.  

Wkra cza ją ce woj ska ra dziec kie wy par ły stąd od dzia -
ły nie miec kie, wy zwa la jąc miesz kań ców spod hi tle row -
skiej oku pa cji. So wie ci oswo bo dzi li mia sto, lecz ich 
dzia ła nia wkrót ce za czę ły sym bo li zo wać na rzu ce nie to -
ta li tar ne go, ko mu ni stycz ne go ustro ju dla ca łe go kra ju. 
War to do dać, że pod czas przej ścia li nii fron tu ak tyw ni 
by li sa mi bę dzi nia nie. Dzię ki nim roz mi no wa no m.in. 
wia dukt ko le jo wy łą czą cy Bę dzin z Ko sze le wem. 
Przed znisz cze nia mi obro nio no też dwo rzec ko le jo wy, 
hu tę „Bę dzin”, elek trow nię w Ma ło bą dzu oraz oko licz -
ne ma ga zy ny żyw no ści. Za bez pie czo no też przed de wa -
sta cją bu dyn ki pań stwo we. W mie ście po wsta ła ra dziec -
ka ko men dan tu ra woj sko wa, na cze le któ rej stał po cząt -
ko wo ma jor Po łow kin. Rów nież 27 stycz nia 1945 ro ku 
czer wo no ar mi ści wkro czy li do in nych miast Za głę bia 
Dą brow skie go (Dą bro wa Gór ni cza, Cze ladź, So sno -
wiec) oraz Gór ne go Ślą ska. Wy zwo lo ny zo stał tak że 
m.in. nie miec ki obóz za gła dy KL Au schwitz.

75. rocznica wyzwolenia miasta. 
Kartka z muzealnego kalendarza

Ru szy ła ak cja dostarczania mieszkańcom podatków lo kal nych  

W Teatrze Dzieci Zagłębia już po raz czwarty odbyło się Noworoczne Spotkanie Będzińskich Organizacji Pozarządowych. Przedstawiciele stowarzyszeń, klubów sportowych i władz samorządowych wysłuchali koncertu 
Wieczór był uhonorowaniem codziennej działalności i okazją do wzajemnego poznania się i wymiany spostrzeżeń.

Noworoczne Spotkanie Będzińskich Organizacji Pozarządowych 

Babcie i dziadkowie w dniu swojego święta wysłuchali recitalu piosenek przedwojennych 

Niezapomnianą podróż w czasie przeżyli uczestnicy styczniowego koncertu, którzy przybyli do będzińskiego teatru, by wysłuchać piosenek sprzed lat. Klimatyczne popołudniowe spotkanie z największymi 
przebojami nie tylko z początku dwudziestego wieku dodatkowo umilił słodki upominek dla każdej babci i każdego dziadka.

W so bo tę 11 stycz nia od by ły się eko lo gicz ne 
warsz ta ty dla uczestników Bę dziń skiej Aka de mii 
Ma łe go Od kryw cy, pod czas których dzie ci po zna -
ły taj ni ki szy cia na ma szy nie oraz wy ka za ły się 
eks pre sją twórczą ozda bia jąc wła sne tor by. 

Każ de dziec ko ozdo bi ło tor bę we dług wła sne -
go, ory gi nal ne go po my słu, bądź też mo gło po słu -
żyć się go to wym sza blo nem w kształ cie zwie rząt -
ka. W efek cie po wsta ły pięk ne, ko lo ro we i uni ka -

to we tor by eko lo gicz ne, któ re dzie ci bę dą od tej po -
ry za bie rać na uda ne za ku py pro pa gu jąc eko lo gicz -
ny styl ży cia. 

 
Warsztaty odbyły się w ramach Kampanii Edukacyjno-
Ekologicznej Projektu Zagłębiowski Park Linearny 
– rewitalizacja obszaru funkcjonalnego doliny Przemszy 
i Brynicy – Miasto Będzin współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej.

Studenckie warsztaty szycia Międzypokoleniowe święto 
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Już po raz trze ci Przed szko le Miej skie nr 14 zor ga ni zo wa ło in te -
gra cyj ne spo tka nie z oka zji Świę ta Bab ci i Dziad ka. 31 stycz nia w Fi -
lii Ośrod ka Kul tu ry w Grodź cu wystąpiły dzie ci z gru py Mi sie oraz 
ze spół Grodź cza nie. Go ściem spe cjal nym by ła Svi tla na, któ ra w ra -
mach pro jek tu Ba ba Yel ka od wie dzi ła Pol skę. Pro jekt ma na ce lu od -
na le zie nie i za cho wa nie au ten tycz nych ukra iń skich tra dy cji wiej skich 
z re gio nu Ki ro voh rad. Svi tla na za pre zen to wa ła jed ną ze sta rych pie -
śni swo jej bab ci. 

Wieczór po ka zał, jak waż ne dla mło de go po ko le nia jest kul ty wo -
wa nie hi sto rii i tra dy cji oraz sza cu nek dla star szych. 
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W tegorocznym 28. Finale Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy przez trzy dni uczniowie 
szkół podstawowych oraz przedszkoli wraz 
z nauczycielami z wielkim poświęceniem 
i ogromnym sercem wspierali zbiórkę pieniędzy 
organizując wiele atrakcyjnych zajęć, kiermasze, 
loterie i programy artystyczne. Wolontariuszom 
i placówkom oświatowym biorącym udział 
w finale udało się zebrać 62 360,35 złotych. 

Im pre za na rzecz Wiel kiej Or kie stry Świą tecz -
nej Po mo cy w Szko le Pod sta wo wej nr 11 od by ła 
się już 8 stycz nia. By ła ka wia ren ka Jur ka Owsia -
ka, w któ rej moż na by ło ku pić wy pie ki przy rzą -
dzo ne przez ro dzi ców, a tak że ka wę i her ba tę. 
Na sto isku „Sma ki je de nast ki” swo je ulu bio ne po -
tra wy pre zen to wa li na uczy cie le. By ła lo te ria fan -
to wa, na któ rej moż na by ło wy brać fan ty po da ro -
wa ne szta bo wi przez spo łecz ność je de nast ki oraz 
Fun da cję Wiel ka Or kie stra Świą tecz nej Po mo cy. 
Spo rą atrak cją był tort po da ro wa ny przez pre zy -
den ta Łu ka sza Ko mo niew skie go z lo go 28 Fi na łu 
WOŚP. Część ar ty stycz ną wy peł ni ły wy stę py 
uczniów oraz grup przed szkol nych z je de nast ki. 

9 stycz nia po raz szó sty Wiel ka Or kie stra Świą tecz -
nej Po mo cy za gra ła w Przed szko lu Miej skim nr 13. 

Po dzi wia no po pi sy ta necz ne i wo kal ne pre zen to -
wa ne przez przed szko la ki, był też kurs pierw szej 
po mo cy przed me dycz nej. W fi na le za gra ła El -
za z któ rą przed szko la ki mo gły zro bić so bie pa -
miąt ko we zdję cia. Ro dzi ce i dzie ci świet nie się ba -
wi li ko rzy sta jąc z przy go to wa nych atrak cji: lo te rii 
fan to wej, ba lo no wych fi gu rek, ma lo wa nia twa rzy, 
ta tu aży wod nych oraz ko lo ro wych war ko czy ków. 
Po wo dze niem cie szy ły się cia sta upie czo ne przez 
ro dzi ców, swoj ski sma lec, pie czy wo i ogór ki  
ki szo ne. 

Rów nież 9 stycz nia fi nał od był się w Szko le 
Pod sta wo wej nr 4. Pod czas kon cer tu na sce nie za -
pre zen to wa li się ucznio wie oraz za pro sze ni go -
ście. Ucznio wie ba wi li się w rytm prze bo ju Wi ki 
Ga bor zwy cięż czy ni Eu ro wi zji Ju nior. Nie la da 
atrak cją był rów nież po kaz mło dych ju do ków 
z sek cji Ju do Bę dzin. Du żym za in te re so wa niem 
cie szy ły się li cy ta cje: ko szu lek klu bów spor to -
wych, pi łek z au to gra fa mi za wod ni ków, pu cha -
rów i wie lu atrak cyj nych pre zen tów po da ro wa -
nych przez spon so rów i przy ja ciół WOŚP. 

Oj dzia ło się! 9 stycz nia już po raz 11 w fi nał 
włą czy ła się Szko ła Pod sta wo wa nr 10. Na przy -
by łych cze kał cie ka wy pro gram ar ty stycz ny, przy -

go to wa ny przez uczniów szko ły oraz Brac two Ry -
cer skie Zam ku Bę dzin. Moż na by ło skosz to wać 
pysz nych ciast i de se rów, przy go to wa nych przez 
ro dzi ców. W bu fe cie cze ka ły go rą ce na po je, ka -
wa, her ba ta oraz wo da i so ki na schło dze nie emo -
cji wy wo ła nych li cy ta cja mi. Li cy ta cje przed mio -
tów od dar czyń ców oraz ga dże tów WOŚP to nie -
od łącz ny ele ment każ de go fi na łu. To nie po wta -
rzal na oka zja do te go, by nie wiel kim kosz tem stać 
się wła ści cie lem wy jąt ko wych przed mio tów, ory -
gi nal nych kub ków, ob ra zów i róż nych dro bia -
zgów, któ re mo gą stać się cen ną pa miąt ką ro dzin -
ną oraz świa dec twem szczo dro ści i szla chet ne go 
ser ca. 

Wy stę py ar ty stycz ne uczniów gro dziec kich 
pla có wek: Przed szko la Miej skie go nr 14, Przed -
szko la Miej skie go nr 15, Szko ły Pod sta wo wej nr 3 
oraz Szko ły Pod sta wo wej nr 6, prze pysz ne sma ko -
ły ki w ka wia ren ce, po kaz pierw szej po mo cy 
przed me dycz nej by ły po cząt kiem atrak cji. Zgro -
ma dzo ne na lo te rii fan ty oraz upo min ki, bo ny, vo -
uche ry prze ka za ne na li cy ta cję prze szły naj śmiel -
sze ocze ki wa nia or ga ni za to rów. Dzię ki za an ga żo -
wa niu i hoj no ści mieszkańcó w dziel ni cy Gro dziec 
szko ła ze bra ła nie ba ga tel ną kwo tę – 7205,20 zł.

Ponad 62 tysiące złotych dla Wielkiej  
Orkiestry Świątecznej Pomocy  

Pierw sza w tym ro ku se sja od by ła się 30 stycz nia. 
Na wstę pie prze wod ni czą cy Ra dy Miej skiej 
Krzysz tof Du dziń ski przy po mniał, że 27 stycz nia 
mi nę ła 75. rocz ni ca wy zwo le nia Bę dzi na oraz obo -
zu kon cen tra cyj ne go Au schwitz. Za cy to wał też 
frag men ty prze mó wie nia Ma ria na Tur skie go wy -
gło szo ne go w po nie dzia łek 27 stycz nia pod czas 
uro czy sto ści w 75. rocz ni cę wy zwo le nia przez Ar -
mię Czer wo ną nie miec kie go obo zu w Oświę ci miu, 
któ re go to 93-let ni obec nie Tur ski był więź niem. 
„Bądź cie wier ni przy ka za niu. Je de na ste prze ka za -
nie: nie bądź obo jęt ny. Bo je że li bę dziesz, to na wet 
się nie obej rzy cie, jak na was, na wa szych po tom -
ków ja kieś Au schwitz na gle spad nie z nie ba” –  
mó wił w Oświę ci miu re dak tor Ma rian Tur ski.  

Na stęp nie wszy scy obec ni na sa li mi nu tą ci szy 
uczci li pa mięć po le głych.  

Po usta le niu po rząd ku ob rad i przed sta wie niu 
spra woz da nia pre zy den ta z dzia łal no ści w okre sie 
mię dzy se syj nym omó wio no pro gram współ pra cy 
mię dzy na ro do wej Bę dzi na na 2020 rok. Spra woz -
da nie za rok 2019 i pro gram na 2020 rok omó wi ła 
wi ce pre zy dent Ane ta Wit kow ska -Złoc ka. Po zy -
tyw ne sta no wi sko Ko mi sji Bu dże tu i Roz wo ju 
przed sta wił prze wod ni czą cy ko mi sji Le szek Du -
dek, a na stęp nie pod ję to uchwa ły w spra wie przy -
ję cia do wia do mo ści spra woz da nia z re ali za cji ra -
mo we go pro gra mu współ pra cy Bę dzi na z mia sta -
mi part ner ski mi Ta ta ba nya, Iżewsk, Ka isia do rys 
i Bas se -Ham w 2019 ro ku oraz w spra wie przy ję -

cia ra mo we go pro gra mu współ pra cy Bę dzi -
na z mia sta mi part ner ski mi Ta ta ba nya, Iżewsk, Ka -
isia do rys i Bas se -Ham oraz mia stem Obu chów 
w 2020 ro ku. 

Pod czas se sji pod ję to też uchwa ły w spra wach: 
1/ zmia ny uchwa ły z dnia 26 wrze śnia 2019 r. 

w spra wie usta le nia szcze gó ło wych za sad po no sze -
nia od płat no ści za po byt w ośrod kach wspar cia 
i miesz ka niach chro nio nych, 

2/ przy ję cia Wie lo let nie go Pla nu Roz wo ju 
i Mo der ni za cji Urzą dzeń Wo do cią go wych  
i Ka na li za cyj nych (WPI) w mie ście Bę dzin na la -
ta 2020-2022, 

3/ udzie le nia po mo cy fi nan so wej Po wia to wi Bę -
dziń skie mu z prze zna cze niem na re ali za cję za da nia 

pn.: „Prze bu do wa dro gi po wia to wej 4708S –  
ul. Cze sła wa Mi ło sza  – etap II”, 

4/ zmian bu dże tu mia sta Bę dzi na na 2020 rok, 
5/ zmia ny uchwa ły z dnia1 2 grud nia 2019 ro ku 

w spra wie Wie lo let niej Pro gno zy Fi nan so wej Mia -
sta Bę dzi na na la ta 2020-2030, 

6/ za mia ru prze kształ ce nia Przed szko la Miej -
skie go nr 1 w Bę dzi nie po przez zmia nę je go  
sie dzi by, 

7/ za mia ru prze kształ ce nia Szko ły Pod sta wo wej 
nr 1 im. Ada ma Mic kie wi cza w Bę dzi nie po przez 
li kwi da cję od dzia łu przed szkol ne go, 

8/ za mia ru prze kształ ce nia Szko ły Pod sta wo wej 
nr 10 im. Ar mii Kra jo wej w Bę dzi nie po przez li -
kwi da cję od dzia łu przed szkol ne go.

Styczniowa sesja Rady Miejskiej

Koszty rosną. 
Wyhamowanie inwestycji 
czy zmiana cen? 

La tem ubie głe go ro ku o skut kach wzro stu cen prą du, 
któ re nie uchron nie prze ło żą się na ce ny wo dy roz ma -
wia li śmy z Ra fa łem Pie trzy kiem, pre ze sem Miej -
skie go Przed się bior stwa Wo do cią gów i Ka na li za cji 
w Bę dzi nie. Wy ja śniał wte dy, ja kie po wo dy, nie za -
leż ne od przed się biorstw wod no -ka na li za cyj nych, 
mo gą mieć wpływ na pod wyż kę, któ ra nie ste ty mo -
że mieć miej sce w przed się bior ste ach wo do cią go -
wych w ca łym kra ju już w naj bliż szych mie sią cach. 

– W związ ku ze znacz nym wzro stem po no szo -
nych przez na sze przed się bior stwo kosz tów, tak że 
w Bę dzi nie trze ba bę dzie się zmie rzyć z tym pro -
ble mem – mó wi Ra fał Pie trzyk. – Pod su mo wu jąc 
rok 2019, kosz ty utrzy ma nia sie ci wo do cią go wej 
na od po wied nim po zio mie, czy li te zwią za ne 
z bez po śred nią eks plo ata cją sie ci, wzro sły w po -
rów na niu do ro ku 2018 o 30 procent – do da je.  

Przy po mnij my, że od 1 stycz nia 2018 ro ku 
głów nym pod mio tem od po wie dzial nym za kra jo -
wą go spo dar kę wod ną jest Pań stwo we Go spo dar -
stwo Wod ne Wo dy Pol skie. Opła ta do Wód Pol -
skich z ty tu łu po bo ru wód pod ziem nych wzro sła 
w 2019 ro ku o oko ło 15% rok do roku. 

We dług pro gno zy sprze daż wo dy w ro ku 2020 
po zo sta nie na po dob nym po zio mie, jed nak głów -
ny do staw ca wo dy, Gór no ślą skie Przed się bior stwo 
Wo do cią gów S. A., już wpro wa dzi ło pod wyż kę ce -
ny 1 m3 o 4 %, a dru gi do staw ca ZGK Psa ry pod -
wyż kę ce ny 1 m3 o 8,6%. Wy li cza jąc pla no wa ne 
kosz ty, trze ba brać też pod uwa gę ko niecz ność od -
two rze nia na wierzch ni dróg po prze pro wa dzo nych 
in we sty cjach. MPWiK w ro ku 2020 prze wi du je 
rów nież wzrost kosz tów zwią za nych z uty li za cją 
od pa dów po wsta łych na sku tek ro bót ziem nych.  

Je śli cho dzi o od pro wa dza nie ście ków, już na stą -
pi ła pod wyż ka ich zrzu tu do urzą dzeń ob cych. Gmi -
na Woj ko wi ce pod nio sła ce ny o 3,8%, a Dą brow skie 
Wo do cią gi Sp. z o.o. o 2,4%. Do dat ko wo na te re nie 
mia sta pla nu je się in ten syw ne dzia ła nia za bez pie -
cza ją ce sieć rur ka mion ko wych i be to no wych. 

Nie bez zna cze nia są też zmia ny sta wek po dat ku 
od nie ru cho mo ści, wspo mnia ne już pod wyż ki cen 
prą du oraz pod nie sie nie pła cy mi ni mal nej. 

– In we sty cje są nie zbęd ne, aby pod nieść ja kość 
ży cia miesz kań ców na sze go mia sta. Sy tu acja pa -
nu ją ca obec nie w bran ży wo do cią go wej, a bę dą ca 
na stęp stwem wi docz ne go wzro stu wszel kich już 
cen, po sta wiła wie le przed się biorstw przed nie -
zwy kle trud ną de cy zją – za ha mo wać in we sty cje 
czy wpro wa dzić pod wyż ki cen swo ich usług – 
pod su mo wu je pre zes bę dziń skich wo do cią gów.

arc

Rafał Pietrzyk – Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji
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II przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej 
własność Gminy Będzin, oznaczonej numerem 

ewidencyjnym działki 97/18 karta mapy 52 
obręb Będzin o pow. 636 m2,  

położonej w Będzinie przy ul. Niemcewicza 
  
Dla nieruchomości prowadzona jest księga 
wieczysta KA1B/00024058/8. 
Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego: 
zieleń urządzona, parkingi powierzchniowe. 
Uzupełniający sposób zagospodarowania to m.in. 
• usługi nieuciążliwe, w tym myjnie samochodowe, 
• obiekty małej architektury.  
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 
51.000,00 zł netto. 
  
Do ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu 
doliczony zostanie podatek VAT w stawce 23%. 
Wadium uprawniające do uczestnictwa w przetargu 
wynosi 5.000,00 zł. 
Część jawna przetargu odbędzie się w dniu  
19 lutego 2020 roku o godzinie 10.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Będzinie ul. 11 Listopada 20, 
sala nr 101, I piętro. 
  
PODMIOTY ZAINTERESOWANE 
UCZESTNICTWEM W POWYŻSZYM 
PRZETARGU WINNY: 
• zapoznać się z regulaminem przetargowym 

zawierającymi m.in. szczegóły dotyczące 
warunków przetargu i wymaganej zawartości 
oferty dostępnym w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Będzinie 
ul. 11 Listopada 20, pokój 107 I piętro oraz 
na stronie www.bip.bedzin.pl 

• najpóźniej do dnia 14 lutego 2020 roku wpłacić 
wadium w podanej wysokości na konto 
depozytowe Urzędu Miejskiego w Będzinie 
– Wydziału Księgowo – Budżetowego w ING 
Banku Śląskim S.A. Oddział w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. 

Wymagane jest, aby w podanym terminie wadium 
znajdowało się na koncie organizatora przetargu. 
• najpóźniej do dnia 14 lutego 2020 roku 

do godz. 13.00 złożyć ofertę przetargową. 
Ofertę sporządzoną w języku polskim, w zamkniętej 
kopercie, opisanej „II przetarg na sprzedaż 
nieruchomości niezabudowanej, położonej 
w Będzinie przy ul. Niemcewicza” należy złożyć 
w Urzędzie Miejskim w Będzinie przy ulicy  
11 Listopada 20 w sekretariacie Prezydenta Miasta.  
 
Uwaga! Oferty, których zawartość nie będzie 
zgodna z wymogami organizatora przetargu, a także 
te które złożone zostaną po terminie, nie zostaną 
zakwalifikowane do niejawnej części przetargu. 
W przypadku nie przystąpienia przez osoby 
wygrywające przetarg do notarialnej umowy 
sprzedaży nieruchomości w terminie ustalonym 
przez zbywającego, Prezydent Miasta Będzina może 
odstąpić od zawarcia umowy notarialnej, 
a wpłacone wadium nie będzie podlegać zwrotowi. 
Wszelkich informacji dotyczących przetargu udziela 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami w Urzędzie 
Miejskim w Będzinie telefon 32 267 92 35. 
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie  
prawo zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert. 

Kolejny przetarg pisemny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, 

stanowiącej własność Gminy Będzin,  
położonej w Będzinie przy ul. 1 Maja, 

oznaczonej numerem geod. działki 5/1 karta 
mapy 37 obręb Będzin o pow. 4723 m2, 
przeznaczonej w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego pod usługi 
komercyjne i techniczne 

  
Dla nieruchomości prowadzona jest księga 
wieczysta KA1B/00006040/7, w której jako 
właściciel wpisana jest Gmina Będzin. 
Cena wywoławcza nieruchomości 
wynosi 381.500,00 zł netto. 
Do ceny sprzedaży nieruchomości ustalonej 
podczas przetargu doliczony zostanie podatek VAT 
w stawce 23%. 
Wadium uprawniające do uczestnictwa w przetargu 
wnoszone w pieniądzu wynosi 38.000 PLN. 
Część jawna przetargu odbędzie się w dniu  
4 marca 2020 o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Będzinie ulica 11 Listopada 20, 
sala 101 (I piętro). 
  
OSOBY ZAINTERESOWANE UCZESTNICTWEM 
W POWYŻSZYM PRZETARGU WINNY: 
• zapoznać się z regulaminem przetargowym, 

zawierającymi m.in. szczegóły dotyczące 
wymaganej zawartości oferty oraz szczegóły 
związane z zagospodarowaniem nieruchomości 
dostępnym w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Będzinie 
ul. 11 Listopada 20, pokój 107 I piętro oraz 
na stronie www.bip.bedzin.pl, 

• najpóźniej do dnia 28 lutego 2020 roku wpłacić 
wadium w podanej wysokości na konto 
depozytowe Urzędu Miejskiego w Będzinie 
Wydziału Księgowo – Budżetowego w ING Banku 
Śląskim S.A. Oddział w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. 
Wymagane jest, aby w podanym terminie wadium 
znajdowało się na koncie organizatora przetargu, 

• najpóźniej do dnia 28 lutego 2020 roku 
do godz. 13.00 złożyć ofertę przetargową.  

Ofertę sporządzoną w języku polskim, w zamkniętej 
kopercie, opisanej „Kolejny przetarg na sprzedaż 
nieruchomości położonej w Będzinie  
przy ul. 1 Maja” należy złożyć w Urzędzie Miejskim 
w Będzinie przy ulicy 11 Listopada 20 
w sekretariacie Prezydenta Miasta (I piętro). 
 
Uwaga! Oferty, których zawartość nie będzie 
zgodna z wymogami  organizatora przetargu, 
a także te które złożone zostaną po terminie, 
nie zostaną zakwalifikowane do niejawnej części 
przetargu. 
W przypadku nie przystąpienia przez osoby 
wygrywające przetarg do notarialnej umowy zbycia 
nieruchomości w terminie ustalonym przez 
zbywającego, Prezydent Miasta Będzina może 
odstąpić od zawarcia umowy notarialnej, 
a wpłacone wadium nie będzie podlegać zwrotowi. 
Wszelkich informacji dotyczących przetargów 
udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
w Urzędzie Miejskim w Będzinie 
telefon 32 267 91 50. 
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie  
prawo zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert. 

I przetarg pisemny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, 

stanowiącej własność Gminy Będzin, 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 

działki 172 karta mapy 14 obręb Będzin, 
położonej w Będzinie przy ul. Filtrowej 

o pow. 1127 m2 

 
Dla nieruchomości prowadzona jest księga 
wieczysta KA1B/00026344/4, w której jako 
właściciel wpisana jest Gmina Będzin. 
Dla w/w nieruchomości brak jest miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego. 
Cena wywoławcza nieruchomości 
wynosi 144.000,00 zł zw. z VAT 
Wadium uprawniające do uczestnictwa w przetargu 
wnoszone w pieniądzu wynosi 14.000 PLN. 
  
Część jawna przetargu odbędzie się w dniu  
4 marca 2020 o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Będzinie ulica 11 Listopada 20, 
sala 101 (I piętro). 
  
OSOBY ZAINTERESOWANE UCZESTNICTWEM 
W POWYŻSZYM PRZETARGU WINNY: 
• zapoznać się z regulaminem przetargowym, 

zawierającymi m.in. szczegóły dotyczące 
wymaganej zawartości oferty oraz szczegóły 
związane z zagospodarowaniem nieruchomości 
dostępnym w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Będzinie ul. 11 Listopada 20, 
pokój 107 I piętro oraz na stronie 
www.bip.bedzin.pl, 

• najpóźniej do dnia 28 lutego 2020 roku wpłacić 
wadium w podanej wysokości na konto 
depozytowe Urzędu Miejskiego w Będzinie 
Wydziału Księgowo – Budżetowego w ING 
Banku Śląskim S.A. Oddział w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. 
Wymagane jest, aby w podanym terminie 
wadium znajdowało się na koncie organizatora 
przetargu, 

• najpóźniej do dnia 28 lutego 2020 roku 
do godz. 13.00 złożyć ofertę przetargową. 

Ofertę sporządzoną w języku polskim, 
w zamkniętej kopercie, opisanej „I przetarg 
na sprzedaż nieruchomości położonej w Będzinie 
przy ul. Filtrowej” należy złożyć w Urzędzie 
Miejskim w Będzinie przy ulicy 11 Listopada 20 
w sekretariacie Prezydenta Miasta (I piętro). 
 
Uwaga! Oferty, których zawartość nie będzie zgodna 
z wymogami organizatora przetargu, a także te 
które złożone zostaną po  terminie, nie zostaną 
zakwalifikowane do niejawnej części przetargu. 
W przypadku nie przystąpienia przez osoby 
wygrywające przetarg do notarialnej umowy 
zbycia nieruchomości w terminie ustalonym przez 
zbywającego, Prezydent Miasta Będzina może 
odstąpić od zawarcia umowy notarialnej, 
a wpłacone wadium nie będzie podlegać 
zwrotowi. 
Wszelkich informacji dotyczących przetargów 
udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
w Urzędzie Miejskim w Będzinie 
telefon 32 267 91 50. 
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie  
prawo zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert. 

II przetarg pisemny nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat działki oznaczonej  
nr geod. 4/459 karta mapy 15 obręb Będzin o powierzchni 3735 m2 wraz ze sprzedażą posadowionego na niej 

obiektu użytkowego – przychodni zdrowia przy ul. Siemońskiej 11 oraz sprzedażą udziału w działkach drogowych 
oznaczonych nr 4/456 o pow. 155 m2 i 4/457 o pow. 74 m2 karta mapy 15 obręb Będzin 

  
Opis obiektu użytkowego – przychodni zdrowia:  
Budynek murowany z cegły, wzniesiony w 1970 r., wyposażony w instalacje: wod – kan, elektryczną, co z wymiennikownią 
na terenie basenu krytego. Budynek posiada część wschodnią dwukondygnacyjną i część zachodnią jednokondygnacyjną. 
Obie części są podpiwniczone. Podpiwniczenie jest w niewielkiej części użytkowane (2 garaże). 
Powierzchnia użytkowa netto (bez piwnic) 1616,97 m2. 
Kubatura 9381 m2.  
Obiekt jest przedmiotem umowy najmu. 
  
Dla nieruchomości prowadzone są księgi wieczyste: 
KA1B/00016317/3 – dla działki zabudowanej obiektem przychodni 
KA1B/00030973/3 – dla działek drogowych 
Cel oddania nieruchomości w użytkowanie wieczyste na 99 lat:  
Celem podstawowym oddania nieruchomości gruntowej w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat jest prowadzenie w obiekcie 
usług z zakresu opieki zdrowotnej. Dopuszcza się możliwość prowadzenia w części pomieszczeń obiektu innych usług 
komercyjnych, których charakter nie będzie kolidował z celem podstawowym.  
Termin zagospodarowania nieruchomości należy rozumieć jako termin rozpoczęcia działalności w zakresie opieki zdrowotnej, 
który ma nastąpić nie później niż 3 miesiące od dnia podpisania umowy notarialnej nabycia nieruchomości. 
  
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 1.750.000,00 zł w tym: 
  
1.300.000,00 zł (zw. z VAT) – cena budynku przeznaczonego do sprzedaży, 
436.300,00 zł – cena gruntu, tj. działki nr 4/459 k. m. 15 obręb Będzin o pow. 3735 m2 przeznaczonej do oddania 
w użytkowanie wieczyste, 
13.700,00 zł (zw. z VAT) – cena udziału w działkach drogowych nr 4/456 o pow. 155 m2 i 4/457 o pow. 74 m2 przeznaczonych 
do sprzedaży. 
  
Przed zawarciem umowy notarialnej ustanowienia prawa użytkowania gruntu wraz ze sprzedażą obiektu użytkowego –  
przychodni zdrowia oraz sprzedażą udziału w działkach drogowych, nabywca zobowiązany jest do dokonania jednorazowo 
wpłaty: 
– ceny budynku osiągniętej w przetargu, 
– ceny udziału w działkach drogowych osiągniętej w przetargu, 
– I opłaty z tytułu ustanowienia prawa użytkowania wieczystego gruntu wyliczonej od ceny działki nr 4/459 osiągniętej w przetargu.  
• Wysokość stawki procentowej I opłaty z tytułu ustanowienia prawa użytkowania wieczystego gruntu wynosi 25% ceny 

gruntu, tj. działki nr 4/459 osiągniętej w przetargu. Do I opłaty doliczony zostanie podatek VAT w stawce 23%. 
• Wysokość stawki procentowej opłat rocznych z tytułu prawa użytkowania wieczystego gruntu wynosi 3% ceny ceny gruntu, 

tj. działki nr 4/459 osiągniętej w przetargu. 
Do opłat rocznych doliczany będzie podatek VAT w stawce 23%. 
• Nabywca nieruchomości ponosi koszty opłat notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. 
 
Ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowej nieruchomości przestały obowiązywać. 
Do czasu sporządzenia nowego planu zagospodarowania przestrzennego lub podjęcia uchwały Rady Miasta o przystąpieniu 
do sporządzenia planu, wszelkie prace inwestycyjne polegające na przebudowie obiektu lub wykonaniu innych robót budowlanych 
będą wymagały ustalenia warunków zabudowy lub lokalizacji inwestycji w drodze decyzji Prezydenta Miasta Będzina. 
Część jawna przetargu odbędzie się w dniu 11 marca 2020 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Będzinie  
ulica 11 Listopada 20, sala 101 (I piętro). 
  
PODMIOTY ZAINTERESOWANE UCZESTNICTWEM W PRZETARGU POWINNY: 
 • zapoznać się z regulaminem przetargowym, zawierającym m.in. szczegóły dotyczące wymaganej zawartości oferty 

dostępnym w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Będzinie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Będzinie.  

• zapoznać się ze stanem technicznym obiektu – termin oględzin nieruchomości należy ustalić z Wydziałem Gospodarki 
Nieruchomościami tel. 32 267 92 35.  

• najpóźniej do dnia 6 marca 2020 roku wpłacić wadium w pieniądzu w wysokości 170.000 PLN na konto Urzędu Miejskiego 
w Będzinie – Wydziału Księgowo – Budżetowego w ING Banku Śląskim S.A. Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. 
Za termin wpłaty wadium uważa się jego wpływ na konto Urzędu Miejskiego w Będzinie. 

• najpóźniej do dnia 6 marca 2020 roku do godz. 13.00 złożyć w Urzędzie Miejskim w Będzinie przy ul. 11 Listopada 20, 
w sekretariacie Prezydenta Miasta (I piętro) ofertę przetargową sporządzoną w języku polskim, w zamkniętej kopercie, opisanej 
„II Przetarg na zbycie nieruchomości zabudowanej obiektem przychodni, położonej w Będzinie przy ul. Siemońskiej 11”. 

 
W przypadku nie przystąpienia przez osoby wygrywające przetarg do notarialnej umowy zbycia nieruchomości w terminie 
ustalonym przez zbywającego, Prezydent Miasta Będzina może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie będzie 
podlegać zwrotowi. 
Wszelkich informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami w Urzędzie Miejskim w Będzinie 
telefon 32 267 92 35. 
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert. 

Ciekawe oferty, atrakcyjne ceny
Dla wszystkich zainteresowanych zainwestowaniem w Będzinie Prezydent Miasta ogłasza kolejne przetargi

UWAGA



MIASTO
5AKTUALNOŚCI BĘDZIŃSKIE www.bedzin.pl luty nr 2

Rozpoczęły się prace 
porządkowe związane 
z planowaną rewitalizacją 
wieży ciśnień w Grodźcu. 
Projekt przewiduje 
jej remont i nadanie 
nowych funkcji –  
trwa postępowanie 
przetargowe 
na wyłonienie 
wykonawcy. 
Zakres prac obejmie 
odtworzenie stalowej 
i drewnianej konstrukcji 
dachu, naprawę 
i zabezpieczenie 
konstrukcji przed korozją, 
wzmocnienie 
fundamentów, a także 
zagospodarowanie 
terenu wokół wieży: 
utwardzenie podłoża, 
budowę schodów, miejsc 
postojowych, 
montaż małej 
architektury.  
Obiekt i teren wokół 
niego zostanie też 
oświetlony.

MIEJSKIE INWESTYCJE 
REWITALIZACJA WIEŻY CIŚNIEŃ 

MODERNIZACJA PARKU ROZKÓWKA 

Jest już projekt modernizacji parku Rozkówka. Ogłoszono też przetarg na przebudowę ponad 2 ha terenu. Kilka tygodni temu ruszyły prace przy drodze prowadzącej do parku – trwa porządkowanie zieleni i wycinka drzew. Oczywiście w ramach prac zostaną 
posadzone nowe drzewa. Osią parku będzie droga – wzdłuż ulicy Wojciecha Kilara – prowadząca do funkcjonującego od lat ośrodka jeździeckiego. Przed wjazdem powstanie parking na 45 miejsc, a przy drodze, również przewidzianej do remontu, 
zaplanowano trasę dla pieszych i rowerzystów. Po jej bokach pojawi się m.in. edukacyjny plac zabaw z ośmioma pagórkami, polana rekreacyjna z 20-metrową tyrolką, elementy do wspinaczki sportowej, siłownia zewnętrzna i place rekreacyjne. 
W planach jest także przebudowa amfiteatru. Na skarpie przylegającej do amfiteatru zaprojektowano łąkę kwietną. Ponadto w parku pojawią się ławki, siedziska, stojaki rowerowe, kosze na śmieci i nowe LED-owe oświetlenie.
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EDU KA CJA PRZED SZKOL NA W BĘ DZI NIE W RO KU 
SZKOL NYM 2020/2021 
 
Wy cho wa nie przed szkol ne re ali zo wa ne jest w pu -
blicz nych przed szko lach pro wa dzo nych przez mia -
sto Bę dzin, od dzia łach przed szkol nych w szko łach 
pro wa dzo nych przez mia sto Bę dzin, nie pu blicz -
nych przed szko lach. 

Edu ka cją w przed szko lach i od dzia łach przed -
szkol nych w szko łach pod sta wo wych ob ję te są dzie ci 
sze ścio let nie, pię cio let nie, czte ro let nie oraz dzie ci 
trzy let nie. 

Dzie ci sze ścio let nie (uro dzo ne w 2014 ro ku) 
obo wią za ne są od być rocz ne przy go to wa nie przed -
szkol ne w przed szko lu, od dzia le przed szkol nym 
zor ga ni zo wa nym w szko le pod sta wo wej lub in nej 
for mie wy cho wa nia przed szkol ne go. Obo wią zek 
ten roz po czy na się z po cząt kiem ro ku szkol ne go 
w ro ku ka len da rzo wym, w któ rym dziec ko koń czy 
sześć lat. Dzie ci sze ścio let nie mo gą tak że sko rzy -
stać z pra wa wcze śniej sze go roz po czę cia na uki 
w szko le pod sta wo wej. 

Dzie ci pię cio let nie (uro dzo ne w 2015 ro ku), 
czte ro let nie (uro dzo ne w 2016 ro ku) i trzy let nie 
(uro dzo ne w 2017 ro ku) ma ją pra wo do wy cho wa -
nia przed szkol ne go w przed szko lu, od dzia le przed -
szkol nym zor ga ni zo wa nym w szko le pod sta wo wej.  

Ro dzi ce/praw ni opie ku no wie dziec ka uro dzo ne -
go w 2018 ro ku bę dą mo gli ubie gać się o je go 
przy ję cie do przed szko la do pie ro po ukoń cze niu 
przez dziec ko 2,5 lat w po stę po wa niu uzu peł nia ją -
cym, któ re bę dzie pro wa dza ne po za koń cze niu po -
stę po wa nia re kru ta cyj ne go, je że li przed szko le bę -
dzie dys po no wa ło wol ny mi miej sca mi. 

Ro dzi ce/praw ni opie ku no wie dzie ci uro dzo nych 
w la tach 2014-2017, przy ję tych do przed szko li lub 
od dzia łów przed szkol nych w szko łach w ro ku 
szkol nym 2019/2020, skła da ją de kla ra cję o kon ty -
nu owa niu wy cho wa nia przed szkol ne go w ko lej -
nym ro ku szkol nym w przed szko lu lub szko le 
w ter mi nie od 3 do 21 lutego 2020 roku.  

W dniu 24 lu te go 2020 ro ku pro wa dzo ne przez 
mia sto Bę dzin przed szko la oraz szko ły z od dzia ła -
mi przed szkol ny mi udo stęp nią in for ma cję o swo -
jej ofer cie w za kre sie wy cho wa nia przed szkol ne go, 
tj. o licz bie wol nych miejsc do stęp nych w ra mach 
re kru ta cji. In for ma cja o pla ców kach or ga ni zu ją -

cych po stę po wa nie re kru ta cyj ne bę dzie tak że do -
stęp na na stro nie internetowej Urzę du Miej skie go 
w Bę dzi nie. 

Ro dzi ce dzie ci ko rzy sta ją cych z wy cho wa nia 
przed szkol ne go w ro ku szkol nym 2019/2020 
w przed szko lu miej skim mo gą pod jąć de cy zję 
o udzia le w po stę po wa niu re kru ta cyj nym do od -
dzia łu przed szkol ne go w szko le pod sta wo wej.  

Do re kru ta cji przy stę pu ją dzie ci ma ją ce miej sce 
za miesz ka nia na te re nie Bę dzi na. 

Ro dzic/praw ny opie kun dziec ka, któ re ak tu al nie 
ko rzy sta z usług pu blicz ne go przed szko la lub od -
dzia łu przed szkol ne go zor ga ni zo wa ne go w szko le 
i zło ży w od po wied nim ter mi nie po twier dze nie wo -
li kon ty nu acji, nie mo że brać udzia łu w re kru ta cji. 

Dzie ci – miesz kań cy Bę dzi na – z rocz ni ka 2018 
(2,5-lat ki) oraz ma ją ce miej sce za miesz ka nia po -
za Bę dzi nem bę dą przyj mo wa ne de cy zją dy rek to -
ra przed szko la lub szko ły od 1 września 2020 ro ku 
na wol ne miej sca tyl ko w przy pad ku za spo ko je nia 
po trzeb miesz kań ców Bę dzi na. 
 
ZASADY REKRUTACJI 
W po stę po wa niu re kru ta cyj nym bio rą udział za -
miesz ka łe w Bę dzi nie: dzie ci 6-let nie (uro dzo ne 
w 2014 ro ku) za wy jąt kiem dzie ci ko rzy sta ją cych 

z pra wa do roz po czę cia edu ka cji szkol nej od 6 ro -
ku ży cia; dzie ci 3, 4 i 5-let nie (uro dzo ne w la -
tach 2017-2015), ma ją ce pra wo do edu ka cji 
przed szkol nej. 
Po stę po wa nie re kru ta cyj ne do grup ogól no do -
stęp nych prze pro wa dza ko mi sja re kru ta cyj na po -
wo ła na przez dy rek to ra przed szko la lub szko ły 
z od dzia łem przed szkol nym. 
Po stę po wa nie re kru ta cyj ne na wol ne miej sca 
w przed szko lu lub od dzia le przed szkol nym pro -
wa dzi się na wnio sek ro dzi ców/praw nych opie -
ku nów dziec ka. 
Ro dzi ce dziec ka zo bo wią za ne go do rocz ne go 
przy go to wa nia przed szkol ne go (6-la tek) lub ma -
ją ce go pra wo do wy cho wa nia przed szkol ne go 
(dziec ko w wie ku od 3 do 5 lat), nie ko rzy sta ją ce -
go z moż li wo ści kon ty nu acji wy cho wa nia przed -
szkol ne go, w ra mach re kru ta cji skła da ją tyl ko je -

den wnio sek do przed szko la lub szko ły z od dzia -
łem przed szkol nym pierw sze go wy bo ru. We 
wnio sku zło żo nym do przed szko la pierw sze go 
wy bo ru mo gą wpi sać pla ców kę dru gie go lub 
trze cie go wy bo ru. 
W pierw szej ko lej no ści do przed szko la/od dzia łu 
przed szkol ne go w szko le przyj mu je się dzie ci za -
miesz ka łe na ob sza rze mia sta Bę dzi na i jed no -
cze śnie zo bo wią za ne do rocz ne go przy go to wa nia 
przed szkol ne go (dzie ci 6-let nie) oraz ko rzy sta ją -
ce z pra wa do edu ka cji przed szkol nej. 
Je że li licz ba kan dy da tów do przed szko la/od dzia -
łu przed szkol ne go w szko le speł nia ją cych kry te -
rium za miesz ka nia na ob sza rze mia sta Bę dzi na 
jest więk sza niż licz ba miejsc, wów czas prze pro -
wa dza się po stę po wa nie re kru ta cyj ne, w któ rym 
pod uwa gę bra ne są kry te ria za spo ka ja ją ce po -
trze by osób, któ re z przy czyn lo so wych ma ją 
trud niej szą sy tu ację, w szcze gól no ści ro dzin ną 
lub zdro wot ną.   
UWA GI:  
Ro dzi ce lub praw ni opie ku no wie dzie ci za kwa li fi -
ko wa nych do przy ję cia skła da ją pi sem ne po twier -
dze nie wo li za pi su w przed szko lu lub od dzia le 
przed szkol nym w szko le, do któ rej dziec ko zo sta -
ło za kwa li fi ko wa ne, po przez pod pi sa nie umo wy 
na usłu gi ofe ro wa ne przez przed szko le. Nie pod pi -
sa nie umo wy w wy zna czo nym ter mi nie jest rów -
no znacz ne z re zy gna cją z uczęsz cza nia dziec ka 
do przed szko la. 

Dziec ko po sia da ją ce orze cze nie o po trze bie 
kształ ce nia spe cjal ne go w od dzia le in te gra cyj nym 
(spe cjal nym) nie uczest ni czy w po stę po wa niu re -
kru ta cyj nym. O je go przy ję ciu de cy du je dy rek tor 
przed szko la lub szko ły w po ro zu mie niu z or ga nem 
pro wa dzą cym (do ty czy PM nr 6 z 2 od dzia ła mi in -
te gra cyj ny mi, PM nr 5 z od dzia łem spe cjal nym 
i Szko ły Pod sta wo wej nr 11 z od dzia łem przed -
szkol nym in te gra cyj nym). 

Nabór do prowadzonych przez miasto przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych na rok szkolny 2020/2021

Zasady przyjęć do klas pierwszych  szkół podstawowych 
prowadzonych przez miasto Będzin na rok szkolny 2020/2021

Zgodnie z obowiązującym prawem 
oświatowym, do klasy pierwszej publicznej 
szkoły podstawowej przyjmuje się z urzędu 
dzieci zamieszkałe w obwodzie danej szkoły 
oraz w dalszej kolejności na wniosek 
rodziców (prawnych opiekunów), dzieci 
zamieszkałe poza obwodem danej szkoły, 
jeśli szkoła dysponuje wolnymi miejscami. 
Rekrutację do klasy pierwszej organizuje 
szkoła podstawowa, która dysponuje 
wolnymi miejscami.  
 
KRYTERIA REKRUTACJI 
Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe kandydaci 
zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły 
podstawowej mogą być przyjęci do klasy 
pierwszej po przeprowadzeniu postępowania 
rekrutacyjnego.  

W postępowaniu rekrutacyjnym na rok 
szkolny 2020/2021 do klasy pierwszej 
publicznej szkoły podstawowej są brane 
pod uwagę kryteria określone w uchwale 
Rady Miejskiej Będzina. 
 
W POSTĘPOWANIU REKRUTACYJNYM 
DO KLASY PIERWSZEJ SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ OBOWIĄZUJĄ 
NASTĘPUJĄCE KRYTERIA: 
1) rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek 

szkolny w danej szkole (6 punktów), 
2) miejsce pracy rodziców/opiekunów 

prawnych znajduje się w obwodzie danej 
szkoły (4 punkty),  

3) krewni kandydata, wspierający 
rodziców/opiekunów prawnych 
w zapewnieniu należytej opieki 

nad dzieckiem, zamieszkują w obwodzie 
danej szkoły (3 punkty), 

4) kandydat ma miejsce zamieszkania 
na terenie Będzina 3( punkty). 

 
DOKUMENTY DOTYCZĄCE ZAPISÓW: 
1. Wniosek o przyjęcie dziecka 

do klasy I szkoły podstawowej 
2. Wzór zgłoszenia kandydata 

do klasy I szkoły podstawowej 
3. Oświadczenie o rodzeństwie kandydata 

spełniającym obowiązek w danej szkole 
4. Oświadczenie o miejscu pracy rodziców 

w obwodzie danej szkoły 
5. Oświadczenie o krewnych mieszkających 

w obwodzie danej szkoły, 
a wspierających rodziców w opiece 
nad kandydatem.

WAŻNE TERMINY DOTYCZĄCE ZAPISÓW DO KLAS PIERWSZYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH:

Zgłoszenie dziecka do klasy I szkoły podstawowej obwodowej od 3 lutego do 20 marca 2020 r.

Rekrutacja do klas pierwszych szkół podstawowych od 2 marca do 27 marca 2020 r.

Ogłoszenie listy kandydatów zakwalifikowanych 10 kwietnia 2020 r. godz. 14.00 

Ogłoszenie listy kandydatów przyjętych do szkoły podstawowej 24 kwietnia 2020 r. godz. 14.00

Termin postępowanie uzupełniającego od 11 do 15 maja  2020 r.

Do kla sy pierw szej w ro ku szkol nym 2020/2021 przyj mo wa ne są:  
1) dzie ci 7-let nie (uro dzo ne w 2013 ro ku), któ re nie roz po czę ły speł nia nia obo -

wiąz ku szkol ne go w ro ku szkol nym 2019/2020, 
2) dzie ci 6-let nie (uro dzo ne w 2014 ro ku), któ rych ro dzi ce zde cy do wa li się sko -

rzy stać z pra wa do wcze śniej sze go roz po czę cia na uki w szko le; wa ru nek przy ję -
cia: ko rzy sta nie z wy cho wa nia przed szkol ne go w ro ku szkol nym 2019/2020 lub 
uzy ska nie opi nii po rad ni psy cho lo gicz no -pe da go gicz nej o moż li wo ści roz po czę -
cia na uki w szko le pod sta wo wej. 

Kan dy da ci za miesz ka li w ob wo dzie da nej szko ły pod sta wo wej, któ rzy ubie -
ga ją się o przy ję cie do kla sy pierw szej, przyj mo wa ni są z urzę du na pod sta wie 
zgło sze nia. 

Ro dzi ce/opie ku no wie praw ni kan dy da ta, za miesz ka łe go w ob wo dzie szko ły, 
skła da ją do dy rek to ra szko ły zgło sze nie o przy ję cie dziec ka do kla sy pierw szej, 
zgod ne z usta lo nym wzo rem, w ter mi nie od 3 lu te go 2020 ro ku do 20 mar -
ca 2020 ro ku. 

Sko rzy sta nie z miej sca w szko le ob wo do wej jest pra wem, a nie obo wiąz kiem. 
Dziec ko ma za pew nio ne miej sce w kla sie I w szko le ob wo do wej, ale ro dzi ce mo -
gą sta rać się o przy ję cie dziec ka do in nej szko ły.  

Dziec ko, któ re w ro ku szkol nym 2019/2020 re ali zu je obo wiąz ko we rocz ne 
przy go to wa nie przed szkol ne w od dzia le przed szkol nym w szko le pod sta wo wej nie -
ob wo do wej, jest na wnio sek ro dzi ców przyj mo wa ne do kla sy I tej szko ły bez prze -
pro wa dza nia po stę po wa nia re kru ta cyj ne go. Wnio sek (zgło sze nie), o któ rym mo -
wa po wy żej, skła da się do dy rek to ra szko ły w ter mi nie do 20 mar ca 2020 r. 

Ro dzi ce/opie ku no wie praw ni kan dy da ta, nie za in te re so wa ni zgło sze niem dziec -
ka do szko ły ob wo do wej, skła da ją do dy rek to ra wy bra nej szko ły wnio sek o przy -
ję cie kan dy da ta do kla sy pierw szej, zgod ny z usta lo nym wzo rem, w ter mi nie  
od 2 mar ca 2020 ro ku do 27 mar ca 2020 ro ku. 

Dy rek tor or ga ni zu je po stę po wa nie re kru ta cyj ne, je że li szko ła, po przy ję ciu 
kan dy da tów za miesz ka łych w ob wo dzie, dys po nu je wol ny mi miej sca mi.

WAŻ NE TER MI NY:

Złożenie deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego od 3 do 21 lutego 2020 r.

Rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach od 2 do 27 marca 2020 r.

Termin postępowania uzupełniającego od 11 do 15 maja 2020 r.
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KULTURAEKOLOGIA

Podmioty uprawnione do ubiegania się 
o dofinansowanie modernizacji ogrzewania 
Osoby fizyczne, a także wspólnoty mieszkaniowe z terenu 
Gminy Będzin mogą ubiegać się o dofinansowanie 
modernizacji ogrzewania lokali mieszkalnych ze środków 
budżetu Miasta Będzina. Zasady przyznawania dotacji 
celowej na ten cel zostały określone w Załącznikach Nr 1 i 2 
do uchwały Rady Miejskiej Będzina z dnia 26 września 2018 r., 
która weszła w życie w dniu 19 października 2018 r. 
 
Termin składania wniosków przez osoby fizyczne 
i wspólnoty mieszkaniowe 
Osoby fizyczne i wspólnoty mieszkaniowe, które planują 
zmianę sposobu ogrzewania polegającą na likwidacji kotłów 
węglowych centralnego ogrzewania lub innych 
zdekapitalizowanych pieców węglowych na źródło ogrzewania 
proekologiczne mogą składać w danym roku budżetowym 
wnioski o dofinansowanie do Urzędu Miasta Będzin  
od 1 lutego do 30 czerwca w tym roku budżetowym. 
 
ŹRÓDŁA OGRZEWANIA PROEKOLOGICZNEGO 
PODLEGAJĄCE DOFINANSOWANIU 
 
W przypadku osób fizycznych proekologicznymi źródłami 
ogrzewania podlegającym dofinansowaniu są: 
• kotły gazowe centralnego ogrzewania,  
• kotły olejowe centralnego ogrzewania,  

• urządzenia elektryczne,  
• podłączenie do zewnętrznej sieci ciepłowniczej,  
• urządzenia grzewcze wykorzystujące tzw. alternatywne 

źródła ciepła (energia cieplna ziemi, słoneczna, wiatrowa),  
• niskoemisyjne kotły centralnego ogrzewania nowej generacji 

na paliwo stałe z automatycznym podajnikiem paliwa co 
najmniej klasy 5 (spełniające wymogi w zakresie emisji 
i sprawności cieplnej według normy PN-EN 303-5: 2012).  

 
W przypadku wspólnot mieszkaniowych 
proekologicznym źródłami ogrzewania podlegającym 
dofinansowaniu są: 
• zbiorcze kotły gazowe centralnego ogrzewania,  
• grzewcze urządzenia elektryczne,  
• wymiennikownie ciepła,  
• zbiorcze urządzenia grzewcze wykorzystujące tzw. 

alternatywne źródła ciepła (energia cieplna ziemi, 
słoneczna, wiatrowa),  

• zbiorcze niskoemisyjne kotły centralnego ogrzewania 
nowej generacji na paliwo stałe z automatycznym 
podajnikiem paliwa co najmniej klasy 5 (spełniające 
wymogi w zakresie emisji i sprawności cieplnej według 
normy PN-EN 303-5: 2012).  

 
DOFINANSOWANIE NIE OBEJMUJE 
W przypadku osób fizycznych jak i wspólnot 
mieszkaniowych dofinansowanie nie obejmuje: 

• lokali/budynków oddanych do użytkowania  
po dniu 26 lutego 2014 r.,  

• lokali/budynków, co do których dokonano zmiany 
sposobu ogrzewania objętej dofinansowaniem 
przed zawarciem umowy o dofinansowanie,  

• lokali użytkowych,  
• wymiany urządzeń do ogrzewania gazowego, 

elektrycznego, olejowego jak również wymiany 
przyłączenia do zewnętrznej sieci ciepłowniczej,  

• ogrzewania wykonywanego jako drugie lub kolejne 
ogrzewanie równoległe do już istniejącego źródła 
ogrzewania,  

• przenośnego urządzenia grzewczego. Nowe urządzenie 
grzewcze winno być trwale związane z obiektem 
budowlanym, w którym zostało zainstalowane.  

O dofinansowanie modernizacji ogrzewania mogą ubiegać 
się osoby fizyczne i wspólnoty mieszkaniowe, które nie 
korzystały z dofinansowania na ten cel ze środków 
publicznych w ciągu ostatnich 10 lat. 
 
Wysokość dofinansowania na częściowe pokrycie 
kosztów modernizacji 
Dofinansowanie udzielana jest w każdym przypadku 
na częściowe pokrycie kosztów modernizacji. W przypadku 
umów o dofinansowanie podpisanych przez osoby fizyczne 
wysokość dofinansowania wynosi 70% kosztu zakupu 
urządzenia, nie więcej niż 3000 zł, a w przypadku 

podłączenia do zewnętrznej sieci ciepłowniczej 70% kosztu 
podłączenia, nie więcej niż 3000 zł. Wspólnoty 
mieszkaniowe na podstawie umowy o dofinansowanie 
mogą uzyskać dofinansowanie w wysokości 60% kosztu 
zakupu urządzenia/urządzeń jak również kwoty stanowiącej 
iloczyn liczby lokali objętych umowa o dofinansowanie oraz 
kwoty 1000 zł. 
 
Wypłata środków finansowych tytułem dofinansowania 
Warunkiem koniecznym do uzyskania dofinansowania 
modernizacji ogrzewania w każdym przypadku jest 
podpisanie umowy o dofinansowanie pomiędzy 
wnioskodawcą, a Miastem Będzin, zgłoszenie Miastu Będzin 
zakończenia prac wraz z odpowiednimi dokumentami 
do dnia 31 października danego roku budżetowego oraz 
podpisanie bez zastrzeżeń protokołu końcowego. 
Środki finansowe tytułem dofinansowania zostaną 
wypłacone przez Miasto Będzin w ciągu 30 dni od dnia 
podpisania bez zastrzeżeń protokołu końcowego. 
Szczegółowe informacje dotyczące uzyskania 
dofinansowania do modernizacji ogrzewania ze środków 
budżetu Miasta Będzina znajdują się w Załączniku Nr 1 i 2 
do Uchwały Nr LV/477/2018 Rady Miejskiej Będzina 
z dnia 26 września 2018 r.  
Można je również uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Będzin w pokoju nr 123, a także dzwoniąc 
pod numer telefonu 32 267 91 72.

Eko-torby pod będzińskimi marketami.  Akcja rozdawania toreb ekologicznych, która odbyła się 23 stycznia pod będzińskimi marketami, cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem mieszkańców. Będzinianie praktykując ekologiczne zachowania chętnie odbierali płócienne torby wielokrotnego użytku,  
aby w ten sposób ograniczyć zużywanie plastikowych reklamówek, które bardzo negatywnie wpływają na środowisko.

Ekophone. Ładowarka solarna za zużyte telefony. 27 stycznia w urzędzie miejskim odbyła się Akcja Ekophone polegająca na oddaniu zużytych telefonów 
komórkowych. Uczestnicy akcji, którzy licznie przybyli na miejsce zbiórki udowodnili, że dobro środowiska naturalnego jest dla nich ważną kwestią. 
Bezużyteczne telefony komórkowe stanowią ogromne zagrożenie dla otaczającego środowiska naturalnego, ponieważ zawierają metale ciężkie takie jak kadm 
i ołów. Wyrzucony telefon może zatruć znaczne ilości gleby lub wody. W nagrodę za ekologiczną postawę właściciele telefonów otrzymali ładowarkę solarną. 

Już w pierw szym mie sią cu za pla no -
wa nej na ca ły rok kam pa nii miesz -
kań cy Bę dzi na po ka za li, że chcą 
i po tra fią żyć eko lo gicz nie. Naj -
pierw z chę cią przyj mo wa li tor by 
wie lo krot ne go użyt ku, a kil ka dni 
póź niej usta wi li się w dłu giej ko lej -
ce, by w ra mach Ak cji Eko pho ne, 
wy mie nić sta re te le fo ny na ła do war -
ki so lar ne. Ak cje za pla no wa ne 
na sty czeń re ali zo wa no pod ha słem 
Dnia bez opa ko wań fo lio wych. 
Wśród dzia łań zna la zły się jesz cze 
warsz ta ty szy cia to reb tek styl nych 
prze pro wa dzo ne w szko łach 
i wśród uczest ni ków Bę dziń skiej 
Aka de mii Ma łe go Od kryw cy, wy -
da nie bro szu ry dla dzie ci o se gre -
ga cji śmie ci i za cho wa niach eko lo -
gicz nych oraz ak cja bil l bo ar do wa.  

Głów nym za da niem kam pa nii 
jest uświa do mie nie nam wszyst kim 
wpły wu dzia łań ludz kich na eko sys -
te my, uświa do mie nie de gra da cji 
tych eko sys te mów i za gro żeń wy ni -
ka ją cych z za ni ka nia róż no rod no ści 
bio lo gicz nej te re nów Bę dzi na.  

Kam pa nia, łą cząc sze reg dzia łań 
o cha rak te rze pro mo cyj nym, pod -
kre śli wa lo ry przy rod ni cze mia sta. 
Ak cja opie ra się o eko -ka len darz, 
a re ali zo wa na bę dzie przez dwa na -
ście mie się cy 2020 ro ku. Każ dy 
mie siąc bę dzie obej mo wał kil ka za -

dań, a te ma ty ka pod po rząd ko wa na 
bę dzie po szcze gól nym świę tom 
i dniom zwią za nym z eko lo gią 
i ochro ną śro do wi ska. 

W lu tym ob cho dzi my Świa to wy 
Dzień Ko ta. Od bę dzie się więc ak -
cja spo łecz na – opie ku no wie ko tów, 
zbiór ka je dze nia dla ko tów, warsz -
ta ty two rze nia za ba wek dla ko tów, 
ko cie po ra dy, spo tka nie z ko ci mi 
do ma mi tym cza so wy mi, kon kurs 
fo to gra ficz ny – zdję cie swo je go ko -
ta, ak cja za chę ca ją ca do ad op cji 
zwie rząt oraz ak cja za chę ca ją ca 
do ka stro wa nia, ste ry li zo wa nia 
i czi po wa nia zwie rząt. 

Ko lej ne mie sią ce – do czerw ca 
włącz nie – poświę co ne bę dą: Świa -
to we mu Dniu Wo dy, Świa to we mu 
Dniu Zie mi, Dniu Róż no rod no ści 
Bio lo gicz nej oraz Dniu Ochro ny 
Śro do wi ska.  

 
Kampania Edukacyjno-Ekologiczna 
realizowana jest w ramach Projektu pn.: 
Zagłębiowski Park Linearny – rewitalizacja 
obszaru funkcjonalnego doliny Przemszy 
i Brynicy – Miasto Będzin 
współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Województwa 
Śląskiego na lata 2014 – 2020 
Działanie 5.4.3. Ochrona różnorodności 
biologicznej – tryb pozakonkursowy. 

OD 1 LUTEGO DO 30 CZERWCA MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI  
O DOFINANSOWANIE MODERNIZACJI OGRZEWANIA BUDYNKÓW I LOKALI MIESZKALNYCH ZE ŚRODKÓW BUDŻETU MIASTA

W zgodzie ze środowiskiem. W mieście trwa  
całoroczna kampania edukacyjno-ekologiczna  

W związ ku z wy stą pie niem na te ry to rium Rze czy po spo li tej Pol skiej wi ru sa afry kań skie go po mo ru świń 
(ASF), w wo je wódz twie ślą skim po dej mo wa ne są dzia ła nia za po bie gaw cze. 

W ra mach mo ni to ro wa nia za gro że nia pro wa dzo ne są pla no we prze szu ki wa nia ob sza rów i zbie ra nie 
zwłok dzi ków. 

Aby za pew nić prze pływ in for ma cji, w sy tu acji od na le zie nia pa dłych dzi ków lub ich szcząt ków przez oso -
by po stron ne, ko or dy na to rzy dzia łań (Wo je wódz ki In spek to rat We te ry na rii oraz Wy dział Bez pie czeń stwa i Za -
rzą dza nia Kry zy so we go Ślą skie go Urzę du Wo je wódz kie go w Ka to wi cach) usta li li za sa dy in for mo wa nia. 

Zgło sze nia o zna le zie niu pa dłych dzi ków przyj mo wa ne są ca ło do bo wo przez Po wia to we Cen trum Za -
rzą dza nia Kry zy so we go w Bę dzi nie. 

Da ne te le adre so we Po wia to we go Cen trum Za rzą dza nia Kry zy so we go w Bę dzi nie: 
Ko men da Po wia to wa Pań stwo wej Stra ży Po żar nej, ul. Mo drze jow ska 74, 42-500 Bę dzin 
nr tel. 32 267 56 83, 32 267 50 31, 32 267 50 32, nr fax 32 762 21 57, 
e -ma il: psp be dzin@ka to wi ce.kwpsp.gov.pl; pczk -be dzin@ka to wi ce.uw.gov.pl 

Za chę ca my miesz kań ców mia sta do wstę po wa nia 
w sze re gi spo łecz nych opie ku nów ko tów. Zwra ca my 
się z ape lem do wła ści cie li bu dyn ków, za rząd ców 
nie ru cho mo ści i wszyst kich miesz kań ców Bę dzi na. 
Do ro słe oso by zaj mu ją ce się do bro wol nie i bez in -
te re sow nie opie ką nad kotami mo gą zgła szać się 
do Urzę du Miej skie go w Bę dzi nie: Wy dział Roz -
wo ju Mia sta Re fe rat Stra te gii i In ży nie rii Miej skiej, 
po kój 219, II pię tro w ce lu zło że nia sto sow nej de -
kla ra cji, na stęp nie zo sta ną wpi sa ni do re je stru opie -
ku nów ko tów wol no ży ją cych. Urząd wspie ra opie -
ku nów po przez za pew nie nie kar my dla ko tów oraz 
bez płat ne za bie gi ka stra cji i ste ry li za cji. 

Pro po nu je my rów nież two rze nie dla nich bez piecz -
nych, cie płych i su chych schro nień z do stę pem 
do wo dy i je dze nia. Jed no otwar te okien ko piw -
nicz ne lub nie wiel ki otwór umoż li wia ją cy ko tom 
swo bod ny do stęp do po miesz czeń piw nicz nych, 
umoż li wi im ca ło rocz ne by to wa nie. 
Ko ty wol no ży ją ce są ele men tem eko sys te mu miej -
skie go, a ich obec ność za po bie ga roz prze strze nia -
niu się gry zo ni (my szy i szczu rów). Ko ty te nie są 
zwie rzę ta mi bez dom ny mi, dla te go nie na le ży ich 
wy ła py wać ani wy wo zić do schro ni ska, lecz stwa -
rzać wa run ki by to wa nia w miej scach ich do tych -
cza so we go schro nie nia.

Zgłaszaj odnalezione padłe dziki!  Zostań społecznym opiekunem kotów wolno żyjących 
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Pierwsze zajęcia w ramach Dni rodzinnych odbyły się 16 
stycznia. Uczestnicy odwiedzili zamek w Będzinie, gdzie wraz 
z przewodnikiem poznawali historię tego wyjątkowego 
średniowiecznego obiektu i niezwykle ciekawe zbiory muzealne. 
W czasie zajęć plastycznych, które zorganizowano w pałacu 
swoje wrażania z pobytu w muzeum mogli opisać 
na „pocztówce” zawierającej pozdrowienia z Będzina. 
Pocztówka mogła być zaadresowana do babci, kolegi czy 
koleżanki. Na rewersie karty pocztowej znalazły się oczywiście 
najpiękniejsze zabytki Będzina – zamek, Pałac Mieroszewskich, 
kościół św. Trójcy ozdobione kolorowymi rysunkami dzieci, 
wyklejankami. 
Druga część zajęć odbyła się w rodowej siedzibie 
Mieroszewskich i była poświęcona dziejom tej wyjątkowej 
rodziny. Uczestnicy dowiedzieli się, czym zajmuje się genealogia 
oraz jak Mieroszewscy zapisali się w legendach i historii 
regionu. Goszczący w muzeum miłośnicy przeszłości wspólnie 
zrekonstruowali drzewo genealogiczne dawnych mieszkańców 
pałacu, którzy trochę zamyśleni, przyglądali się temu 
z portretów. 
W czasie warsztatów plastycznych uczestnicy – dzieci wraz 
z opiekunami – wykonywali drzewa genealogiczne swoich 
rodzin. Mamy nadzieję, że wizyta w Pałacu Mieroszewskich 
i udział w zajęciach zainspirują młodych ludzi do dalszych 
poszukiwań i odkrywania tajemnic przeszłości. 
Uczestnicy drugiego spotkania rozpoczęli zajęcia od poznania 
tradycji i kultury żydowskiej. Obejrzeli judaika na wystawie 
historycznej w zamku po czym zwiedzili wraz z przewodnikiem 
dom modlitwy Mizrachi. 
Na ścianach mogli podziwiać obok widoków Ziemi Świętej 
i symboli 12 plemion Izraela również cykl znaków zodiaku. 
W judaizmie istnieje zakaz przedstawiania postaci ludzkiej, toteż 
zamiast znanych nam symboli bliźniąt, panny czy wodnika 
na ścianach namalowano dwa gołębie, różę i studnię. Na koniec 
spotkania, w czasie warsztatów w Pałacu Mieroszewskich, 
dzieci rysowały swoje znaki zodiaku, stosując się do zasad, 
które obowiązują wyznawców judaizmu. Najgorzej miał strzelec 
– ponieważ tego znaku brakuje w domu modlitwy. Z pomocą 
jednak przyszły zdjęcia przedstawiające kusze ze zbiorów 
zamkowych. To właśnie kusza lub łuk były symbolem strzelca. 
W części poświęconej paleolitycznemu malarstwu 
jaskiniowemu nasi goście obejrzeli prezentację  multimedialną, 
traktującą o specyfice badań archeologicznych nad tą odległą 
epoką. Odkrycia poczynione głównie w pierwszej połowie 
ubiegłego stulecia, które ukazały światu malowidła na ścianach 
francuskich i hiszpańskich jaskiń, przybliżyły współczesnym ten 
zaginiony świat myśliwych z okresu mroźnego plejstocenu. 
Patrząc na kolorowe wizerunki wymarłych dawno zwierząt, 
uczestnicy zapoznali się z procesem ich powstawania 
i technikami stosowanymi przez twórców z epoki kamienia 
malujących „ziemią”. Podczas warsztatów mieli okazję sami 
popróbować trudnej sztuki szkicowania węglem 
i rozprowadzania farb palcami po nierównej powierzchni 
wapiennych płytek.

Dni rodzinne w Muzeum Zagłębia w dwóch Twórcze zabawy podczas biblioferii

Chociaż pogoda spłatała psikusa i żaden dzień zimowych ferii 
nie był w białej aurze, to nic nie zmieniło, by móc rozważać, 
a może i marzyć z najmłodszymi uczestnikami będzińskich 
biblioferii o białym puchu, śnieżnym bałwanie, czy zabawach 
i sportach organizowanych na śniegu.  
Będzińscy bibliotekarze pracujący w Oddziale dla Dzieci 
i Młodzieży oraz Filiach MiPBP w Będzinie wyszli naprzeciw 
pogodowym niegodziwościom i starali się przybliżyć wszystko 
to, co związane z białym szaleństwem, organizując zajęcia 
edukacyjne, literackie oraz plastyczne  dla najmłodszych, 
którym przyszło pozostać w domu w czasie ferii.  
Brak śniegu i plusowe temperatury nie stanęły 
na przeszkodzie świetnej zabawie i zarazem twórczej pracy 
podczas warsztatów tworzenie śniegowych kul.  
I bez śniegu ferie nie muszą być nudne. Licznie odwiedzający, 
najmłodsi uczestnicy zajęć, a było ich ponad 350 osób, dali 
przykład, że biblioferie to nie był stracony czas. Oprócz 
zimowej tematyki na milusińskich czekały spotkania 
i warsztaty z rysowania mangi, kryminalistyki czy zajęcia 
edukacyjne na których przedszkolaki oraz ich starsi koledzy 
i koleżanki, poznawali tajniki drzewa genealogicznego. 
Naturalnie, ferie to czas odpoczynku i dobrej zabawy, a więc nie 
mogło zabraknąć gier planszowych, rozwiązywania zagadek, 
układania puzzli, a także kreatywnych, feryjnych wymyślanek, 
które były obrazem dziecięcej fantazji. W czasie biblioferii 
zorganizowano także Dzień Babci i Dziadka oraz Dzień Kubusia 
Puchatka. Oj działo się.

Mimo braku śniegu uczestnicy zajęć 
przygotowanych przez Ośrodek Sportu 
i Rekreacji na czas ferii, spędzili je dobrze się 
bawiąc na lodowisku, podczas zajęć 
plastycznych, szkółki pływania oraz wycieczki 
do Żarek. Tam uczestnicy brali udział 
w warsztatach ze światła UV. Każdy szukał 
bursztynów za pomocą specjalnych latarek. 
Z okazji Dnia Babci i Dziadka wszyscy mogli 
przygotować mały upominek w postaci 
serduszek dla swoich najbliższych.  
Na finał ferii odbył się wielki bal na lodowisku.

MIASTO

Ferie na sportowo
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Rozmaitości w Ośrodku Kultury  Za ję cia kre atyw ne, pla stycz ne, te atral ne, sza -
cho we, na gry wa nie w pro fe sjo nal nym stu diu na -
grań, bal kar na wa ło wy – pod czas fe rii zi mo wych 
z Ośrod kiem Kul tu ry i fi lią Gro dziec dzie ci nie na -
rze ka ły na nu dę. Za rów no młod si, jak i star si 
uczest ni cy mo gli spę dzić cie ka wie swój wol ny 
czas, a tak że na uczyć się cze goś no we go. 
Te go rocz ne fe rie z Ośrod kiem Kul tu ry cie szy ły 
się du żym za in te re so wa niem, a dzie ci uczest ni -
czy ły w nich bar dzo chęt nie. Du żą po pu lar no -
ścią cie szy ły się za ję cia sza cho we. Gra w sza -
chy to do sko na ły tre ning pa mię ci, roz wi ja ją cy 
wy obraź nię oraz abs trak cyj ne my śle nie, a tak -
że po moc w na uce przed mio tów ści słych. Za ję -
cia nie tyl ko uczą lo gicz ne go my śle nia i zdro -
wej ry wa li za cji, są rów nież cie ka wą for mą spę -
dza nia cza su. 
Pod czas za jęć te atral nych dzie ci do wie dzia ły 
się m.in.: jak na zy wa ją się lal ki, któ re moż na zo -
ba czyć w te atrze lal ko wym. Mia ły oka zję po -
znać za sa dy za cho wa nia się w te atrze. Du żą 
ra dość spra wi ło im wy ko na nie wła snych ku kie -
łek i wy stę py na sce nie. 
Du żo emo cji przy nio sła wi zy ta w pro fe sjo nal -
nym stu diu na gra nio wym. Dzie ci mo gły po czuć 
się jak praw dzi wi za wo do wi mu zy cy i pio sen -
ka rze. Chęt ne oso by na gra ły ulu bio ne pio sen ki 
i wszy scy wspól nie za śpie wa li oraz od słu cha li 
swo je pierw sze w ży ciu, wy ko na ne w tym miej -
scu na gra nia. In struk tor opo wie dział o sprzę cie 
na gra nio wym i za pre zen to wał moż li wo ści pra -
cy nad dźwię kiem.  
W ra mach za jęć kre atyw nych dzie ci wy ko ny wa -
ły m.in. kom po zy cje wi tra żo we. Do wie dzia ły się 
czym jest wi traż i sa me two rzy ły barw ne pra ce. 
Księż nicz ki, ry ce rze, wróż ki, pszczół ki, ty gry ski 
i in ne barw ne po sta cie zja wi ły się na wy cze ki -
wa nym od daw na ba lu kar na wa ło wym, któ ry 
spe cjal nie z oka zji fe rii zor ga ni zo wa no 
w Ośrod ku Kul tu ry. Nie za bra kło oczy wi ście 
tań ców, za baw, pom po wa nia ba lo nów, czy ma -
lo wa nia twa rzy. Zapraszamy za rok!
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KULTURA

MUZEUM ZAGŁĘBIA 
 
Obiekty muzealne czynne codziennie oprócz 
poniedziałków. 
 
Zamek i Pałac: wtorek – 9.00-16. 00, środa – 8.00-16.00,  
czwartek – 9.00-16.00, piątek – 8.00-16.00,  
sobota, niedziela – 9.00-17.00 
 
W lutym wstęp do Muzeum jest bezpłatny dla osób 
zwiedzających indywidualnie w następujące dni:  
Zamek – wtorki,  
Pałac Mieroszewskich – czwartki. 
 
WYSTAWY CZASOWE w godzinach otwarcia muzeum  
 
do 9.02. „Obrzeża czasu. Rzeźba i ceramika Marii Golanki” 
Pałac Mieroszewskich  
do 1.03. „Od rogatywki do oficerek” – wystawa ze zbiorów 
prywatnych Kamila Kańczugowskiego Zamek 
7.02. do 1.03. „Górnicy – szolą w dół”. Wystawa fotografii 
Piotra Zwarycza współorganizowana z Fundacją im. Anny 
Pasek. Pałac Mieroszewskich  
14.02. do 19.04. „Jednoślady historii. Zabytkowe rowery 
z kolekcji Wojciecha Mszycy” Pałac Mieroszewskich  
20.02. 17.00 Oprowadzanie kuratorskie po wystawie 
„Jednoślady historii. Zabytkowe rowery z kolekcji Wojciecha 
Mszycy”. Pałac Mieroszewskich  
 

BIBLIOTEKA  
 
1-29.02. pn-pt 10: 00-19: 00, sobota 9: 00-15: 00 
Wyzwolenie Auschwitz – wystawa edukacyjna przygotowana 
ze zbiorów Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Będzinie z okazji 75. rocznicy wyzwolenia niemieckiego 
nazistowskiego obozu koncentracyjnego i zagłady 
Auschwitz-Birkenau MiPBP w Będzinie, plac prof. 
Włodzimierza Wójcika 1 dolny hol  
1-29.02. w godzinach otwarcia placówki „Tajemnice 
zwierząt” – wystawa książek z cyklu Polecamy. MiPBP 
w Będzinie, Filia nr 1 Ksawera ul. W. Szymborskiej 2  
1-29.02. pn-pt 10: 00-19: 00, sobota 9: 00-15: 00 
„Bądźcie godni swego człowieczeństwa” – wystawa 
edukacyjna przygotowana z okazji Dnia Pamięci Kardynała 
Jean Marie Lustigera, Honorowego Obywatela Miasta 
Będzina w oparciu o zbiory biblioteki MiPBP w Będzinie, plac 
prof. Włodzimierza Wójcika 1 górny hol  
1-29.02. w godzinach otwarcia placówki „(...) Chwilami 
myślę, że śnię. I co dzień rano otwieram tę samą księgę 
i czytam te same słowa...(...)” wystawa przygotowana 
z okazji 125. rocznicy urodzin Stanisława Ignacego 
Witkiewicza. MiPBP w Będzinie Filia nr 2 Warpie  
ul. rtm. W. Pileckiego 1 
1-29.02. w godzinach otwarcia placówki Działalność 
statutowa Klubu Seniora. Filia nr 1 Ksawera  
ul. W. Szymborskiej 4  
1-29.02. w godzinach otwarcia placówki – po ustaleniu 
z bibliotekarzem Zimowe spotkania w bibliotece – cykl zajęć 
literacko-edukacyjnych dla przedszkolaków. Filia nr 1 
Ksawera ul. W. Szymborskiej 2  
3 -29.02. pn-pt 10: 00-19: 00, sobota 9: 00-15: 00 
Czasopisma, gazety i inne periodyki – wystawa ze zbiorów 
Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Będzinie. 
MiPBP w Będzinie, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
Czytelnia Główna  
4.02. 8.00-9.00 Zimowe sporty na śniegu i lodzie – zajęcia 
edukacyjne realizowane w cyklu Czytamy w przedszkolu 
na podstawie wiersza R. Pisarskiego „Zimowe zabawy”. 
Przedszkole Miejskie nr 10  
4.02. 10.00 Bajki, baśnie i bajeczki – zajęcia literackie dla 
dzieci z przedszkola. Przedszkole Miejskie nr 6  
4.02. 10.00 Korowód baśniowych postaci, czyli robimy 
maskę karnawałową – twórcze zajęcia dla dzieci. Filia nr 5 
Grodziec, plac Skarbińskich 1  
4.02. 10.00 Marysia i krasnoludkowy świat – zajęcia 
literackie realizowane w oparciu o książkę Marii 
Konopnickiej „O krasnoludkach i sierotce Marysi”. 
Przedszkole Miejskie nr 13  
5.02. 10.00 Co czeka naturę i człowieka? – zajęcia 
z edukacji ekologicznej poruszające ważne i aktualne tematy 
ochrony środowiska i przyrody. MiPBP w Będzinie, plac prof. 
Włodzimierza Wójcika 1  
5.02. 10.00 Odkrywanie historii regionu: Elektrownia 
Łagisza – zajęcia z edukacji czytelniczo-medialnej dla dzieci. 
Filia nr 7 Zamkowe ul. Rycerska 2  
6.02. 7.30-8.00 Ulubiony sport zimowy – zajęcia edukacyjne 
dla dzieci o bezpieczeństwie uprawiania sportów zimowych 
realizowane w cyklu Czytamy w przedszkolu. Przedszkole 
Miejskie nr 10  

6.02. 8.00-8.30 Opowieść o zwyczajnym bałwanie 
na śniegu – zajęcia literackie dla dzieci realizowane 
w oparciu o opowiadanie H. Bechlerowej w cyklu Czytamy 
w przedszkolu. Przedszkole Miejskie nr 10  
6.02. 8.30-9.00 Dziesięć bałwanków – zajęcia edukacyjne 
dla dzieci realizowane w oparciu o wiersz W. Chotomskiej 
w cyklu Czytamy w przedszkolu. Przedszkole Miejskie nr 10  
6.02. 10.00 Historie z zamkiem w tle – zajęcia regionalne 
zorganizowane dla Oddziału Przedszkolnego przy Szkole 
Podstawowej w Dąbiu. MiPBP w Będzinie, plac prof. 
Włodzimierza Wójcika 1  
7.02. 17.30 „Przystanek Będzin” – wernisaż wystawy 
malarstwa Jana Artymowicza. Filia nr 3 Dworzec. Plac Kolei 
Warszawsko-Wiedeńskiej 3  
7.02-31.03. w godzinach otwarcia placówki „Przystanek 
Będzin” – wystawa malarstwa Jana Artymowicza.  
Filia nr 3 Dworzec. Plac Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej  
11.02. 8.00-9.00 Na śniegowej górce czyli gdzie leżą Tatry –  
zajęcia edukacyjne dla dzieci realizowane w cyklu Czytamy 
w przedszkolu. Przedszkole Miejskie nr 10  
12.02. 10.00 Mania czytania: w królestwie książki – zajęcia 
literackie dla dzieci MiPBP w Będzinie, plac prof. 
Włodzimierza Wójcika 1  
13.02. 7.30-8.00 „Jędruś z Zakopanego”  
H. Mortkiewiczówny inspiracją do poznania góralskiego 
stroju, domu i góralskiego życia – zajęcia edukacyjne 
realizowane w cyklu Czytamy w przedszkolu. Przedszkole 
Miejskie nr 10 
13.02. 8.00-8.30 Wyprawa w góry: strój, uposażenie 
i pogoda – zajęcia edukacyjne realizowane w cyklu Czytamy 
w przedszkolu. Przedszkole Miejskie nr 10  
13.02. 8.30-9.00 Gwizdek i śniegowa Kula – zwierzęta 
zamieszkujące Tatrzański Park Narodowy – zajęcia 
edukacyjne inspirowane opowiadaniem B. Gawryluk w cyklu 
Czytamy w przedszkolu. Przedszkole Miejskie nr 10  
13.02. 10.00 Od Bendy do Będzina – co mówią legendy –  
zajęcia z edukacji regionalnej dla dzieci. Filia nr 1 Ksawera  
ul. W. Szymborskiej 2  
13.02. 10.00 Nasi książkowi ulubieńcy: poznajemy książki 
i ich twórców – zajęcia literackie dla przedszkolaków.  
Filia nr 4 Łagisza ul. Radosna 6  
13.02. 16.00 LUBIK Literacki i Książkowy Klubik – zajęcia 
organizowane w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki dla 
dzieci, poświęcone książce Anny Onichimowskiej pt. „Będę 
biegać”. MiPBP w Będzinie, plac prof. Włodzimierza 
Wójcika 1  
14.02. 12.00 Z czego składa się walentynka? Zajęcia 
literacko-plastyczne dla dzieci. Filia nr 9 Podłosie  
ul. Podłosie 10  
17.02. 12.00 Marzenia Udomowionego Kota – zajęcia 
literacko-plastyczne dla dzieci z okazji Światowego Dnia 
Kota. Filia nr 9 Podłosie ul. Podłosie 10  
18.02. 10.00 Biblioteka Dla Młodego Człowieka – zajęcia 
z edukacji czytelniczo-medialnej poruszające różne 
zagadnienia związane z literaturą, historią pisma i książki, 
katalogami, ilustratorami i wszystkim tym, co wiąże się 
z biblioteką. MiPBP w Będzinie, plac prof. Włodzimierza 
Wójcika 1  
18.02. 10.00 Układ kosmiczny – planety – zajęcia 
edukacyjne dla dzieci z przedszkola. Przedszkole  
Miejskie nr 6  
18.02. 15.00 Jak rozumieć świat – zabawa edukacyjna 
inspirowana powiedzeniami i przysłowiami – zajęcia 
literackie dla dzieci realizowane w oparciu o tekst „Co to 
znaczy?” G. Kasdepke. Filia nr 5 Grodziec, plac 
Skarbińskich 13 
18.02. 8.00-9.00 Koledzy – zajęcia literackie dla dzieci 
realizowane w oparciu o wiersz Cz. Janczarskiego w cyklu 
Czytamy w przedszkolu. Przedszkole Miejskie nr 10  
18.02. 14.00-15.00 Światowy Dzień Kota – zajęcia 
kreatywnego myślenia. Filia nr 2 Warpie  
ul. rtm. W. Pileckiego 1  
19.02. 12.00 Wszędzie pączki, czyli skąd się wziął tłusty 
czwartek – zajęcia edukacyjne dla dzieci. Filia nr 9 Podłosie 
ul. Podłosie 10  
20.02. 7.30-8.00 Czyje sanki najlepsze – zajęcia edukacyjne 
dla dzieci realizowane w oparciu o opowiadanie  
M. Jaworczakowej w cyklu Czytamy w przedszkolu. 
Przedszkole Miejskie nr 10  
20.02. 8.00-8.30 Mój dobry kolega – zajęcia literackie dla 
dzieci realizowane w cyklu Czytamy w przedszkolu. 
Przedszkole Miejskie nr 10  
20.02. 8.30-9.00 Tropiciele śladów – zajęcia literacko-
plastyczna dla dzieci realizowane w cyklu Czytamy 
w przedszkolu. Przedszkole Miejskie nr 10 
20.02. 10.00 Eliminacje miejskie Wojewódzkiego Konkursu 
Recytatorskiego Mały OKR dla uczniów szkół podstawowych 
– klasy IV-VI. MiPBP w Będzinie, plac prof. Włodzimierza 
Wójcika 1, dolny hol 

20.02. 16.00 Klub Młodego Odkrywcy „Na tropie … 
niesamowitych wynalazków”. Klub Młodego Odkrywcy 
należy do projektu organizowanego przez Centrum Nauki 
Kopernik. MiPBP w Będzinie, plac prof. Włodzimierza 
Wójcika 1 
21.02. 10.00 Eliminacje miejskie Wojewódzkiego Konkursu 
Recytatorskiego Mały OKR dla uczniów szkół podstawowych 
– klasy VII-VIII. MiPBP w Będzinie, plac prof. Włodzimierza 
Wójcika 1 dolny hol  
21.02. 17.00 Spotkanie autorskie z Grażyną Janotą 
promujące tomik wierszy pt. „Rozrastanie w księżyce”. 
MiPBP w Będzinie, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1,  
dolny hol 
25.02. 8.00-9.00 W krainie pingwinów – zajęcia literackie 
dla dzieci realizowane w cyklu Czytamy w przedszkolu. 
Przedszkole Miejskie nr 10 
25.02. 10.00 Sekrety świata zwierząt: dlaczego oczy kota 
świecą – zajęcia edukacyjne dla dzieci. Filia nr 4 Łagisza  
ul. Radosna 6  
25.02. 12.00 Szachy – spotkanie zorganizowane w ramach 
cyklu „Rusz głową”. MiPBP w Będzinie plac prof. 
Włodzimierza Wójcika 1. Czytelnia Główna 
26.02. 12.00 Klub Szalonych Rękodzielniczek – warsztaty 
dla seniorów. MiPBP w Będzinie, plac prof. Włodzimierza 
Wójcika 1. Czytelnia Główna  
27.02. 10.00 Zwierzęta dżungli i sawanny – zajęcia literackie 
dla dzieci. Przedszkole Miejskie nr 6  
27.02. 7.30-8.00 Na biegunie południowym – zajęcia 
edukacyjne dla dzieci realizowane w cyklu Czytamy 
w przedszkolu. Przedszkole Miejskie nr 10  
27.02. 8.00-8.30 Zaczarowana zagroda –  
A. i Cz. Centkiewiczów – zajęcia literackie dla dzieci 
realizowane w cyklu Czytamy w przedszkolu. Przedszkole 
Miejskie nr 10  
27.02. 8.30-9.00 Życie zwierząt w krainie wiecznych lodów 
– zajęcia edukacyjne dla dzieci realizowane w cyklu Czytamy 
w przedszkolu. Przedszkole Miejskie nr 10  
 
Ponadto MiPBP w Będzinie proponuje:  
W Oddziale dla dzieci i młodzieży od poniedziałku do soboty 
można korzystać z Banku Podręczników oraz Bezpiecznej 
Kawiarenki ze stanowiskiem komputerowym z nieodpłatnym 
dostępem do Internetu oraz gier edukacyjnych  
 
W każdy czwartek i piątek w Czytelni Głównej odbywają się 
warsztaty komputerowe organizowane w ramach 
Będzińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku  
 

OŚRODEK KULTURY 
 
7.02. 16.00 Bal ZHP – Hufca Ziemi Będzińskiej. Filia Ośrodka 
Kultury w Grodźcu  
15.02. 20.00 Biesiada karnawałowa Zespołu Grodźczanie. 
Filia Ośrodka Kultury w Grodźcu  
22.02. 12.30 Dzień Myśli Braterskiej – spotkanie harcerzy 
z okolicznych hufców. Filia Ośrodka Kultury w Grodźcu  
28.01.-28.02. pn-pt 9: 00-19: 00, sobota 9: 00-15: 00 
Wystawa pokonkursowa Anioł XXI wieku, wstęp wolny. 
Galeria Obrazy Mistrzów oraz hol główny OK Będzin 
8, 9, 15, 16, 22, 23, 29, 30 14.00-16.00 PTTK o/Będzin –  
spotkania członków. Ośrodek Kultury w Będzinie 
10.02. 2020 17.00-19.00 spotkanie członków 
Stowarzyszenia Autorów Polskich. Ośrodek Kultury 
w Będzinie 
4, 5, 11, 12, 18, 19, 25, 26. 8.00-14.00 Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów oddział Będzin – spotkania członków. 
Ośrodek Kultury w Będzinie  
 
poniedziałki, środy i czwartki 17.00-20.30 Zajęcia 
taneczne w sekcjach dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych. 
Studio Tańca STAGE ART. Ośrodek Kultury w Będzinie  
wtorki i czwartki 17.00-18.00 zajęcia baletowe dla dzieci. 
Ośrodek Kultury w Będzinie  
wtorki i czwartki 16.00-17.00 rytmika dla dzieci. Ośrodek 
Kultury w Będzinie  
wtorki i czwartki 18.00-19.00 ćwiczenia 
izometryczne 50+. Ośrodek Kultury w Będzinie  
wtorki i środy 18.00-19.30 Joga dla dorosłych. Ośrodek 
Kultury w Będzinie  
wtorki 16.00-18.00 Zespół Ziemi Będzińskiej. Ośrodek 
Kultury w Będzinie  
poniedziałki i środy 17.00-19.00 Cheerleaders. Ośrodek 
Kultury w Będzinie  
poniedziałki i środy 17.00-19.00 Cheerleaders Mini. 
Ośrodek Kultury w Będzinie  
wtorki 17.00-20.00 Zespół tańca irlandzkiego GALWAY. 
Ośrodek Kultury w Będzinie  
soboty 9.00-15.00 Zespół tańca irlandzkiego GALWAY. 
Ośrodek Kultury w Będzinie  

wtorki i czwartki 16.00-18.00 Plastyka dla dzieci  
od 6-12 lat. Ośrodek Kultury w Będzinie  
środy 16.00-18.00 Ceramika dla dzieci. Ośrodek Kultury 
w Będzinie  
czwartki 16.00-19.00 Ceramika dla dorosłych. Ośrodek 
Kultury w Będzinie  
poniedziałki 13.00-18.00 Malarstwo sztalugowe dla 
dorosłych. Ośrodek Kultury w Będzinie  
soboty 9.00-14.00 Malarstwo sztalugowe dla dorosłych. 
Ośrodek Kultury w Będzinie  
środy 17.00-19.00 Chór dla dorosłych. Ośrodek Kultury 
w Będzinie  
wtorki 13.00-19.00 Zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży. 
Ośrodek Kultury w Będzinie 
piątki 17.30-18.30 Zajęcia szachowe. Ośrodek Kultury 
w Będzinie 
poniedziałki i piątki 15.30-19.00 Język angielski 
w grupach wiekowych. Ośrodek Kultury w Będzinie  
wtorki i czwartki 15.30-19.00 Język angielski w grupach 
wiekowych. Ośrodek Kultury w Będzinie  
piątki 17.00-19.00 Warsztaty tańca irlandzkiego. Ośrodek 
Kultury w Będzinie  
od poniedziałku do piątku 8.00-19.00 BUTW – zajęcia 
w sekcjach. Ośrodek Kultury w Będzinie  
poniedziałki i wtorki 12.00-17.00 Zajęcia plastyczne dla 
dzieci i młodzieży. Filia w Grodźcu  
poniedziałki i czwartki 17.00-19.00 Zespół folklorystyczny 
Grodźczanie. Filia w Grodźcu  
poniedziałki i wtorki 15.00-16.30 Język angielski.  
Filia w Grodźcu  
piątki 16.00-19.00 Zajęcia szachowe dla młodzieży 
i dorosłych. Filia w Grodźcu  
piątki 18.00-19.30 Joga. Filia w Grodźcu  
środy 16.00-21.00 Brydż. Filia w Grodźcu  
środy 17.30-18.15 Dance Mix. Filia w Grodźcu  
środy 18.15-20.15 Zajęcia hip hop i break dance.  
Filia w Grodźcu  
poniedziałki i czwartki 19.00-20.00 Pilatess/fitness.  
Filia w Grodźcu  
środy 18.00-20.00 Spotkania AA. Filia w Grodźcu 
 

TEATR DZIECI ZAGŁĘBIA 
 
1.02. 10.00 Ciuf! Ciuf! Baby scena 
1.02. 16.00 Karolcia. Duża scena 
3.02. 10.00 Karolcia. Duża scena 
4.02. 10.00 Miś Leopold. Baby scena 
5.02. 10.00 Brzydkie kaczątko. Duża scena 
6.02. 10.00 Plastusiowy pamiętnik. Duża scena 
6.02. 19.00 Kobieta idealna. Spektakl gościnny. Duża scena 
7.02. 10.00 Plastusiowy pamiętnik. Duża scena 
8.02. 10.00 Skąd słonie mają trąby? Baby scena 
8.02. 16.00 Cudowna lampa Aladyna. Duża scena 
10.02 10.00 Cudowna lampa Aladyna. Duża scena 
11.02 10.00 W dolinie Muminków. Duża scena 
12.02 10.00 W dolinie Muminków. Duża scena 
13.02. 10.00 Zorro. Duża scena 
14.02. 10.00 Bajka o stworku bez kolorku. Baby scena 
15.02. 16.00 Pinokio. Duża scena 
17.02. 10.00 Pinokio. Duża scena 
18.02. 10.00 Opowieści ze zmyślonego cyrku. Duża scena 
19.02. 16.00 Opowieści ze zmyślonego cyrku. Duża scena 
20.02. 10.00 Opowieści ze zmyślonego cyrku. Duża scena 
21.01. 10.00 Hopla! Jesień, zima, wiosna. Baby scena 
21.01. 11.15 Hopla! Jesień, zima, wiosna. Baby scena 
22.01. 10.00 Hopla! Jesień, zima, wiosna. Baby scena 
22.02. 16.00 Kopciuszek. Duża scena 
24.02. 10.00 Kopciuszek. Duża scena 
25.02. 10.00 Kopciuszek. Duża scena 
26.02. 10.00 Zorro. Duża scena 
27.02. 10.00 Zorro. Duża scena 
29.02. 10.00 Bajka o stworku bez kolorku. Baby scena 
29.02 16.00 W dolinie Muminków. Duża scena 
 
 

HARMONOGRAM WYDARZEŃ KULTURALNO-SPORTOWYCH LUTY 2020

Ośrodek Kultury ogłasza zapisy na zajęcia szachowe 
prowadzone przez Krzysztofa Gmaja.  
Preferowany wiek uczestników powyżej pięciu lat.  
Zajęcia odbywają się w dwóch grupach.  
Grupa początkująca: piątek 17.30-18.30  
Grupa średniozaawansowana: piątek 18.30-19.30 
 
Szczegóły pod nr telefonu 32 7758200 wewn. 16.

Zostań szachistą 
z prawdziwego  
zdarzenia
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Poziomo: 3. religia. 8. można je zakasać. 9. Czarna 

Przemsza w Będzinie. 10. rodzaj motyki. 11. armata.  

12. długie pióra. 13. świnie z lasu. 14. sztaba przy 

bramie. 16. uczta masońska. 19. przypadek.  

20. latarnie wilka. 21. łan zboża. 22. stan pogody.  

23. śpi na Jawie. 28. naciek skalny. 31. ogół 

czasopism. 32. działo. 33. śnieżna frajda. 34. zdrowa 

roślina. 35. biała broń. 36. łączy miejscowości.  

37. ładna gdy zielona na łące. 

 

Pionowo: 1. nasze miasto. 2. niejedna w karnawale.  

3. luksus. 4. palma brazylijska. 5. roślina dzięgława.  

6. w środku wiśni. 7. szoferka. 14. domek na działce.  

15. miejski pojazd szynowy. 17. grupa ludzi.  

18. szczelina. 24. epidemia. 25. góra Noego.  

26. może być telefoniczny. 27. przypiecek. 28. rękojeść.  

29. punkt wymiany walut. 30. jeden z grzybów. 

 

Litery z pól dodatkowo ponumerowanych  

od 1 do 8  dadzą rozwiązanie krzyżówki. 

Dziękujemy za udział i zapraszamy do rozwiązania 

kolejnej. 

 

Na rozwiązania krzyżówki czekamy  

do 24 lutego pod adresem: 

promocja@um.bedzin.pl.  

W tytule maila prosimy wpisać: 

Krzyżówka 2/2020 

 

Wśród wszystkich nadesłanych odpowiedzi 

wyłonimy laureata zgodnie z regulaminem 

dostępnym w Wydziale Promocji, Kultury, 

Sportu i Komunikacji Społecznej. O wygranej 

poinformujemy, odpisując na adres mailowy, 

z którego rozwiązanie zostało wysłane.  

Jedna osoba może przysłać jedno rozwiązanie.

KRZYŻÓWKA nr 2/20

Świat przy ro dy, cza sem tej przez 
wie lu lu dzi obo jęt nie mi ja nej 
w co dzien nej wę drów ce, jest 
wiel ką in spi ra cją twór czą Ja -
na Ar ty mo wi cza, ar ty sty któ re go 
pra ce od 7 lu te go do 31 mar ca 
pre zen to wać bę dzie Fi lia nr 3 
– Dwo rzec bę dziń skiej bi blio te ki.  

Au tor wy sta wy „Przy sta nek 
Bę dzin” po cho dzi z No wej So li, 
ale jak pod kre śla, je go miej scem 
na zie mi stał się Bę dzin, w któ rym 
miesz ka z ro dzi ną, w któ rym pra -
co wał za wo do wo, i w któ rym po -
wsta ją je go ob ra zy. Ma lu je 
od daw na, ale do pie ro od kil ku lat 
pre zen tu je pra ce na wy sta wach 
i kon kur sach. De biu to wał w 2015 
ro ku wy sta wą „Pa ste lo wo” 
w MDK „An da lu zja” w Pie ka -
rach Ślą skich. Po tem by ły eks po -
zy cje w Ka to wi cach, Mi ko ło wie, 
So snow cu. W 2019 ro ku za kwa li -
fi ko wa ł się do wy sta wy pre zen tu -

ją cej naj lep szych ar ty stów uczest -
ni czą cych w 25. Ogól no pol ski 
Kon kur sie Ma lar stwa Nie pro fe -
sjo nal ne go im. Igna ce go Bień ka. 
Jan Ar ty mo wicz jest rów nież lau -
re atem wy róż nie nia oraz na gro dy 
pu blicz no ści IX Prze glą du Sztu -
ki Nie pro fe sjo nal nej w Mi ko ło -
wie. Je go ob ra zy czer pią z przy -
ro dy i kra jo bra zu, któ rych naj wię -
cej wśród twór czo ści ar ty sty. Ale 
Jan Ar ty mo wicz obok pej za ży 
i kwia tów, nie boi się tak że ar chi -
tek tu ry czy abs trak cji. Nie któ re je -
go pra ce po wsta ją pod wpły wem 
in nej pa sji, ja ką jest fo to gra fia 
utrwa la ją ca pięk no Gór ne go Ślą -
ska, Ma ło pol ski i Opolsz czy zny. 
Od dwóch lat Jan Ar ty mo wicz 
jest ak tyw nym człon kiem Gru py 
Ma lar skiej Za wo dzie dzia ła ją cej 
przy MDK Ka to wi ce -Za wo dzie, 
pro wa dzo nej pod kie run kiem Al -
do ny Adam skiej – Dziu by. 

Moż na już prze sy łać pra ce 
na XVI Mię dzy na ro do wy Kon -
kurs Pla stycz ny im. prof. Ja -
na Świ der skie go „Pej za że oso -
bli we” or ga ni zo wa ny z oka zji 
Dnia Pa mię ci ar ty sty.  

 Kon kurs kie ro wa ny jest 
do dzie ci i mło dzie ży oraz 
do osób do ro słych wszyst kich 
śro do wisk twór czych. Ce lem 
kon kur su jest m. in.: za po zna nie 
uczest ni ków z twór czo ścią pro -
fe so ra Ja na Świ der skie go, wy bit -
ne go ko lo ry sty zwią za ne go 
z Bę dzi nem i pre zen ta cja twór -
czo ści róż nych śro do wisk ar ty -
stycz nych star sze go po ko le nia. 
Obo wią zu ją cy for mat prac dla 
dzie ci (7–12 lat) to 70 cm 
x 50 cm, dla mło dzie ży (13–18 
lat) min. 70 cm x 50 cm, max. 
for mat 100 cm x 70 cm, a dla do -
ro słych – do wol ny. Obo wią zu ją -
ca tech ni ka ma lar ska to: pa ste le, 
far by (akwa re la, akryl, gwasz, 
tem pe ra, olej).  

Każ dy uczest nik mo że na de -
słać mak sy mal nie dwie pra ce. 

Na le ży je opi sać czy tel nie dru -
ko wa ny mi li te ra mi. Szcze gó ły 
znaj du ją się w re gu la mi nie. Brak 
uzu peł nio nych za łącz ni ków 
skut ku je wy klu cze niem na de sła -
nej pra cy z kon kur su. Re gu la min 
i za łącz nik z kar tą zgło sze nia 
oraz oświad cze nia mi do stęp ny 
jest na stro nie ośrod ka kul tu ry: 
www.ok.be dzin.pl. 

Pra ce moż na nad sy łać do 30 
kwiet nia na ad res: Ośro dek Kul -
tu ry w Bę dzi nie, Dział ani ma cji 
kul tu ry, ul. Ma ła chow skie -
go 43, 42-500 Bę dzin.  

Wrę cze nie na gród i otwar cie 
wy sta wy od bę dzie się 2 czerw -
ca 2020 r. w Fi lii nr 3 Dwo rzec 
Miej skiej i Po wia to wej Bi blio te ce 
Pu blicz nej w Bę dzi nie, Plac Ko -
lei War szaw sko -Wie deń skiej 3.  

Wy sta wę w dwor co wej fi lii 
bi blio te ki bę dzie moż na oglą dać 
od 2 czerw ca do 31 sierp nia. 
Udział w kon kur sie jest bez płat ny.  
 
Patronat honorowy:  
Prezydent Miasta Będzina.  

Pejzaż osobliwy wyślij na konkurs 

Przystanek Będzin w dworcowej filii
Doskonałe desery, ciasta, piwa, napoje 

chłodzące, herbaty, 
lody Braci Koral, wspaniałe kawy, drinki, 
mocniejsze alkohole, burgery od Bastion 

Burger, panini i przekąski. 
Czynne codziennie 

w godzinach 11.00- 22.00.

KLUBOKAWIARNIA ARENDA – LOCHY ZAMKOWE  
W ZAMKU BĘDZIŃSKIM ZAPRASZA W bę dziń skim Zam ku trwa wy -

sta wa „Od ro ga tyw ki do ofi ce -
rek”, na której moż na zaj rzeć 
do wnę trza żoł nier skiej sza fy 
i obej rzeć ory gi nal ne mun du ry, 
broń oraz ak ce so ria z lat 1939-
1945, a tak że ich wier ne re pli ki. 

Oglą da jąc wy sta wę moż -
na się mię dzy in ny mi do wie -

dzieć czym jest chle bak, halsz -
tuk, czy mie szok oraz czym róż -
ni się woj sko wa ko szu la wzo ru 
pol skie go od tej ra dziec kiej. 

Eks po na ty ze zbio rów pa sjo -
na ta re kon struk cji hi sto rycz nej 
Ka mi la Kań czu gow skie go moż -
na oglą dać do koń ca lu te go 2020 
ro ku. Za pra sza my! 

We wnętrzu żołnierskiej szafy 



KULTURA
12

Przez czte ry stycz nio we dni w na szym mie ście od by wał 
się 26. Mię dzy na ro do wy Fe sti wal Ko lęd i Pa sto ra łek im. ks. 
Ka zi mie rza Szwar li ka – je den z naj więk szych te go ty pu 
przeglądów w Eu ro pie. 

Naj pierw od 9 do 11 stycz nia w bę dziń skiej Pań stwo wej 
Szko le Mu zycz nej im. Fry de ry ka Cho pi na mia ły miej sce 
prze słu cha nia fi na ło we, pod czas któ rych kom po zy cje z róż -
nych epok i kra jów za śpie wa ło 141 so li stów, chó rów i ze spo -
łów, któ rzy zo sta li wy ło nie ni spo śród 1675 uczest ni ków eli -
mi na cji. Na prze słu cha niach wy ko na li pra wie 400 ko lęd 
i pa sto ra łek z ca łe go świa ta w roz ma itych aran ża cjach. 

Fe sti wal tra dy cyj nie za koń czył się kon cer tem ga lo wym 
w Sank tu arium Pol skiej Gol go ty Wscho du na Sy ber ce, któ -
ry to kon cert wy brzmiał w nie dzie lę 12 stycz nia. Wy stą pi li 
naj zdol niej si wy ko naw cy tej edy cji, a de ko ra cję sta no wi ły 
gwiaz dy ko lęd ni cze, któ re po wsta ły na ogól no pol ski kon kurs 
pla stycz ny zor ga ni zo wa ny przez Fe sti wal i Mu zeum Za głę -
bia w Bę dzi nie. Był też nie ty po wy ak cent. Dla uczest ni ków 
i wi dzów, pod czas ca łe go kon cer tu na ty łach ko ścio ła pysz -
ny gu lasz go to wał zna ny ślą ski ku charz Re mi giusz Rącz ka. 

Wy stę py na gro dzo nych tra dy cyj nie już roz po czę li zwy -
cięz cy po przed niej edy cji. Ja ko pierw szy na sce nie po ja wi li 
się więc zdo byw cy ubie gło rocz ne go Grand Prix – Chór Ze -
spo łu Szkół Ogól no kształ cą cych im. Ja na Paw ła II Sióstr 
Pre zen tek w Rze szo wie. Po kil ku utwo rach na sce nę wkro -
czy ła prze wod ni czą ca ju ry. 

– Nie wiem, czy wie cie, ale je ste ście świad ka mi nie zwy -
kłe go wy da rze nia. Otóż od czwart ku do nie dzie li i to jesz -
cze przez dwie go dzi ny, czas nad bę dziń skim nie bem za -
trzy mał się, by spro wa dzić tu taj anio ły. Nie tyl ko te anio ły, 
któ re ci chą opie ką ota cza ją nas tam z nie ba, ale przede 
wszyst kim te anio ły, któ re po ru sza ją naj czul sze stru ny na -
szych serc, na szych dusz swy mi fan ta stycz ny mi mu zycz ny -
mi ta len ta mi, któ re ma cie pań stwo szan sę dzi siaj po dzi wiać 
– roz po czę ła Ewa Bie gas, prze wod ni czą ca fe sti wa lo we go 
ju ry. – To nie zwy kłe wy da rze nie nie mo gło by od być się dzi -
siaj i przez dwa dzie ścia sześć swo ich edy cji bez jed ne go 
czło wie ka. Bez księ dza Pio tra Pil śnia ka. Ksiądz Piotr w ja -
kiś fe no me nal ny spo sób za ra ża swo ją pa sją, ener gią, en tu -
zja zmem, swo ją wia rą, na dzie ją i mi ło ścią oso by, któ re po -
ma ga ją w przy go to wa niu te go nie zwy kłe go mu zycz ne go 
świę ta. Za tą pa sję, za ener gię go rą co księ dzu dzię ku je my 
– zwró ci ła się do księ dza Pio tra Pil śnia ka. 

– Sza now ni pań stwo. W imie niu ju ry dwu dzie ste go szó -
ste go Mię dzy na ro do we go Fe sti wa lu Ko lęd i Pa sto ra łek 
imie niem księ dza Szwar li ka w skła dzie dok tor ha bi li to wa -
na Te re sa Kra sow ska, pro fe sor Aka de mii Mu zycz nej – In -
sty tu tu Mu zy ki Uni wer sy te tu Ma rii Cu rie -Skło dow skiej 
w Lu bli nie, dok tor ha bi li to wa ny ksiądz Pa weł So bie raj ski, 
pro fe sor Aka de mii Mu zycz nej – Aka de mia Mu zycz na im. 
Ka ro la Szy ma now skie go w Ka to wi cach i w mo jej oso bie 
(dok tor ha bi li to wa na Ewa Bie gas, pro fe sor Aka de mii Mu -
zycz nej – Aka de mia Mu zycz na im. Ka ro la Szy ma now skie -
go w Ka to wi cach) przy zna ło Grand Prix Ze spo ło wi wo kal -
ne mu „Szalone Małolaty”. De cy zja nie ro dzi ła się z tru dem, 
nie ro dzi ła się w bó lach. My ślę, że sa mi pań stwo to oce ni -
cie i bę dzie cie ca łym ser cem rów nież po stro nie ju ry –  
przy wtó rach braw i okrzy kach ra do ści zwy cięz ców za koń -
czy ła prze wod ni czą ca ju ry. Nagrodę główną w wysokości 
10.000 zł ufundował prezydent Łukasz Komoniewski.

Jury w składzie: 
Przewodniczący: dr hab. Ewa Biegas, prof. AM 
– Akademia Muzyczna im. Karola Szymanowskiego 
w Katowicach 
Członkowie: dr hab. Teresa Krasowska, prof. AM 
– Instytutu Muzyki Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie,  
dr hab. ks. Paweł Sobierajski, prof. AM – Akademia 
Muzyczna im. Karola Szymanowskiego w Katowicach 
przyznało następujące nagrody: 
 
GRANDPRIX 
XXVI Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. 
Księdza Kazimierza Szwarlika w Będzinie i nagroda 
specjalna za najlepsze wykonanie tradycyjnej polskiej 
kolędy „HEJ, W DZIEŃ NARODZENIA” nagroda 
w wysokości 10.000 zł ufundowana przez Prezydenta 
Miasta Będzina Łukasza Komoniewskiego 
dla Zespołu wokalnego „SZALONE MAŁOLATY”  
ze Studia Artystycznego Katarzyny Panicz 
„Szalone” i „Szalone Małolaty” w Elblągu 

Kategoria: soliści – dzieci 
Pięć wyróżnień: 
– Solistka Antonina Wydrych ze Szkoły im. Polskich 
Olimpijczyków w Mysiadle 
– Solistka Julia Tkacz z Myszkowa 
– Solista Grzegorz Stachera z Zespołu PSM im. Ludomira 
Różyckiego w Kielcach 
– Solistka Kornelia Baran z Wilna 
– Solista Paweł Drewnowski ze Szkoły Podstawowej nr 6 
w Otwocku 
3. Dwa trzecie miejsca: 
– Solista Krystian Gizicki z Pałacu Młodzieży w Nowym 
Sączu 
– Solistka Agata Ciesielska z Łowicza  
2. Trzy drugie miejsca: 
– Solista Mikołaj Gajowy z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Łukowie  
– Solistka Marta Wardak z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Łukowie  
– Solistka Wiktoria Taracińska z Prywatnej Szkoły 
Muzycznej Michał Sobczyński w Kostrzynie nad Odrą  

1. Dwa pierwsze miejsca: 
– Solistka Sandra Michalak z Zespołu Szkół w Chociczy 
– Solistka Natalia Kosmowska z Opatkowic 
 
 Kategoria: soliści – młodzież 
Wyróżnienie: 
Solista Miłosz Grawon z Fundacji Przestrzeń 
3. Dwa trzecie miejsca: 
– Solistka Maja Rębisz z Tomaszowskiego Domu Kultury 
– Solistka Agata Radek z parafii pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Ksawerowie 
2. Drugie miejsce:  
Solistka Anna Prałat z Klub na Piętrze przy Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Przylesie” w Lesznie 
1. Pierwsze miejsce: Solistka Ewelina Gąska z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Modliborzycach 
 
Kategoria: soliści – dorośli 
Dwa wyróżnienia: 
– Solistka Marcelina Bidzińska z Gminnego Ośrodka Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Pawłowie 

– Solista Michał Bojczuk z Domu Kultury „ZAMECZEK” 
w Kielcach 
3. Dwa trzecie miejsca: 
– Solistka Julia Dota ze Stowarzyszenia „Akces” w Ozimku 
– Solistka Diana Dereniowska-Wójcik ze Studia FLOW 
2. Drugie miejsce: 
Solistka Zofia Sydor z parafii Najświętszego Salwatora 
w Krakowie 
1. Pierwsze miejsce: NIE PRZYZNANO 
  
Kategoria: duety 
Trzy wyróżnienia: 
– Duet Ania Chmielowiec i Maciek Gacek z Trzęsówki 
– Duet Ola i Sławek Karwańscy ze Szkoły Podstawowej 
w Gródku 
– Duet Karolina Staniak i Milena Dyszewska ze Studia 
wokalnego „Bel Canto” Gminnego Domu Kultury w Cycowie 
3. Trzecie miejsce: Duet „TANTO” Małgorzata Szybisty i Julia 
Krzywoń z Centrum Kultury i Sportu w Skawinie 
2. Drugie miejsce: NIE PRZYZNANO 
1. Pierwsze miejsce: NIE PRZYZNANO 

LISTA NAGRODZONYCH XXVI MIĘDZYNARODOWEGO FESTIWALU KOLĘD I PASTORAŁEK IM. KSIĘDZA KAZIMIERZA SZWARLIKA W BĘDZINIE 

Ko lę dy po ru szy ły naj czul sze stru ny na szych serc 
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 Kategoria: chóry kościelne i schole liturgiczne 
3. Dwa trzecie miejsca: 
– Schola liturgiczna „TOTUS TUUS” z Niepublicznej  
Szkoły Podstawowej Sióstr Salezjanek im. Jana Pawła II  
we Wrocławiu 
– Schola dziecięco-młodzieżowa „JEZUSOWE PROMYKI” 
z parafii pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie 
2. Drugie miejsce: Chór Bazyliki Grobu Bożego w Miechowie 
1. Pierwsze miejsce:  
Chór kameralny „LEGATO” z parafii im. NMP  
i św. Bartłomieja w Piekarach Śląskich 
  
Kategoria: chóry dorosłe 
Wyróżnienie: Chór mieszany „UNA VOCE” z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Oleśnicy 
3. Trzecie miejsce: 
Chór kameralny Społecznej Akademii Nauk w Łodzi 
2. Drugie miejsce:  
Zespół kameralny „SANTARELLO” z Katowic 
1. Pierwsze miejsce:  
Chór „MEDICI CANTANTES” Uniwersytetu Medycznego  
we Wrocławiu – nagroda 
3.000 zł ufundowana przez Jego Ekscelencję Biskupa 
Diecezji Sosnowieckiej dr. Grzegorza Kaszaka 

Kategoria: chóry dziecięce i młodzieżowe 
Wyróżnienie: 
Chór „CLAVE DE SOL” ze Szkoły Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Szczucinie 
3. Trzecie miejsce: Chłopięcy Chór Kameralny „CHCEMY 
ŚPIEWAĆ” ze Szkoły Podstawowej nr 41 w Łodzi 
2. Dwa drugie miejsca: 
– Chór mieszany „PEREWESŁO” z Państwowego 
Uniwersytetu Humanistycznego w Równym na Ukrainie 
– Chór dziecięcy „AVE MARIA” z Pałacu dzieci i młodzieży 
w Równem 
1. Pierwsze miejsce:  
Chór „PUERI CANTORES SANCTI NICOLAI” z Bochni 
  
Kategoria: zespoły wokalne i wokalno-instrumentalne 
Cztery wyróżnienia: 
– Łączone zespoły „MELODIA” i PIERWIOSNKI” z Gimnazjum 
im. J. I. Kraszewskiego i Centrum Kultury w Wilnie 
– Zespół wokalny „POLONEZ” ze Związku Polaków 
na Białorusi Oddział w Mińsku 
– Zespół wokalny „STUDIO ART” ze Stowarzyszenie STUDIO 
ART w Porębie 
– Polski Wokalny Zespół „MALWY” przy Żytomierskim 
Obwodowym Związku Polaków na Ukrainie 

3. Trzecie miejsce: Zespół wokalny „TuLipiany” z Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Lipianach 
2. Drugie miejsce: NIE PRZYZNANO 
1. Pierwsze miejsce: Solistka Helena Abramowicz  
ze Związku Polaków na Białorusi 
 
Kategoria: młodzieżowe zespoły wokalne i wokalno-
instrumentalne 
Trzy wyróżnienia: 
– Zespół wokalny „IN TONO” z Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Łazach 
– Tercet z Kozienickiego Domu Kultury im. B. Klimczuka 
– Zespół wokalno-instrumentalny „ARPEGIO” z Katolickiego 
Liceum Ogólnokształcącego im. S. Kostki w Kielcach 
3. Trzecie miejsce: Zespół wokalno-instrumentalny 
„DIVERSION” z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wilnie 
2. Drugie miejsce: Zespół wokalny „MUSICORUM” 
z Młodzieżowego Domu Kultury przy IV Liceum 
Ogólnokształcącym im. M. Kopernika w Rybniku 
1. Pierwsze miejsce: Młodzieżowy zespół wokalny 
„LIBERTY” z Uniwersytetu Humanistycznego w Równem 
  
Kategoria dziecięce zespoły wokalne i wokalno-
instrumentalne: 

Wyróżnienie: Zespół wokalny „LALALA” z Miejskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Pyskowicach 
3. Trzecie miejsce: Zespół wokalno-instrumentalny „MAŁE 
SKRZYPECZKI” z Akademii Młodych Talentów „Małe 
Skrzypeczki” w Kielcach 
2. Drugie miejsce: Zespół wokalny „RECHA” młodsza grupa 
ze Związku Polaków na Białorusi Oddział w Mozyrzu 
1. Pierwsze miejsce: Zespół wokalny „ARABESKA” z Klubu 
„Na Piętrze SM „Przylesie” w Lesznie 
 
Kategoria: zespoły folklorystyczne i regionalne 
Dwa wyróżnienia: 
– Zespół folklorystyczny „WESOŁE NUTKI”  
ze Stowarzyszenia MAK Mąkolno Aktywne Kreatywne 
– Zespół folklorystyczny „KORONA ŻARNOWCA” 
z Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Żarnowcu 
3. Trzecie miejsce: Zagórzański Zespół Folklorystyczny 
„DOLINA MSZANKI” 
2. Drugie miejsce: Zespół regionalny „JANCZOWIOKI”  
ze Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Janczowa „Janczowska 
Wspólnota” 
1. Pierwsze miejsce: NIE PRZYZNANO  
 
Partnerem strategicznym jest Polska Spółka Gazownictwa

zdjęcia: M
arta Sow

ińska-Kłosow
ska
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Ze spół Ja ku ba Bed na ru ka z ogrom nym ani mu -
szem roz po czął run dę re wan żo wą, od no sząc trzy 
zwy cię stwa z rzę du! Łu pem bę dzi nian pa dli m.in. 
mi strzo wie Pol ski! 

2020 rok roz po czął się od po tęż ne go ude rze nie, 
któ re na stą pi ło 18 stycz nia. Wów czas wyż szość 
MKS-u uzna ła Gru pa Azo ty ZAKSA Kę dzie rzyn -
-Koź le. Na si siat ka rze po zwo li li czem pio no wi 
na wy gra nia za le d wie se ta (25:17, 25:23, 28:30, 
25:19). Czte ry dni póź niej bę dzi nia nie po grą ży li 
Alu ron Vir tu CMC Za wier cie 3: 0 (25: 20, 27:25, 
27:25), od no sząc hi sto rycz ne – pierw sze – zwy cię -
stwo nad lo kal nym ry wa lem w roz gryw kach 
PlusLigi. Nie mi nął ty dzień, a z So snow ca znów 
na pły nę ły świet ne wia do mo ści, gdyż MKS ograł 
rów nież Cer rad Eneę Czar nych Ra dom 3:1 
(26:24, 25:15, 19:25, 25:21). 

– Je stem dum ny z chło pa ków! Wy ko na li ka wał 
so lid nej ro bo ty, ale mi mo to jesz cze nic nie wy gra -
li. Za cho wu je my chłod ne gło wy w dal szej wal ce 
o utrzy ma nie. Przed na mi jesz cze du żo spo tkań, 
mu si my roz sąd nie roz kła dać si ły, bo wiem gra nia 

co trzy, czte ry dni bę dzie spo ro – przy znał Ja kub 
Bed na ruk, tre ner na sze go ze spo łu. 

Wy róż nia ją cą się po sta cią w eki pie z Za głę bia 
Dą brow skie go jest Ra fał Fa ry na, ma ją cy na kon cie 
już czte ry sta tu et ki MVP. – Bar dzo się cies zę, że 
for ma zwyż ku je. My ślę, że jest ona wy ni kiem mo -
jej trzy let niej pra cy w tym klu bie. Sta tu et ki de dy -
ku ję ca łe mu ze spo ło wi, bo wiem każ dy z chło pa -
ków na nie za słu żył. Gra my ra zem i wy gra my ra -
zem – pod kre ślił ata ku ją cy MKS-u.  

Roz pę dzo nych bę dzi nian za trzy ma ła do pie -
ro PGE Skra Beł cha tów, któ ra 31 stycz nia 
w So snow cu wy gra ła 3:0 (25:17, 25:20, 25:18). 
– Nie zła mie my się. Za po mi na my o po raż ce 
i idzie my da lej – za pew nił Ar tur Ra taj czak, ka -
pi tan MKS-u.  

Lu ty roz po czął się od prze gra nej z Ve rvą War -
sza wa. Sto łecz ni po ko na li MKS 3:0 (25:20, 29:27, 
25:15), choć w dru giej par tii bę dzi nia nie mie li pił -
ki se to we. – Chcie li śmy „po za bi jać”, za miast grać 
mą drze. Tej mą dro ści mu si my się na uczyć – 
stwier dził tre ner Ja kub Bed na ruk.  

Mistrz Polski pokonany!  

ANBUD MKS Bę dzin za jął czwar te miej sce 
w Tur nie ju Pół fi na ło wym Mi strzostw Ślą ska Ju -
nio rów w Pił ce Siat ko wej, jed nak dzię ki kar cie 
przy stą pi do tur nie ju fi na ło we go! Ten od bę dzie się 
w lu tym w Ja strzę biu -Zdro ju lub Czę sto cho wie.  

Pod opiecz ni Mar ci na Kan to ra w bę dziń skim 
ćwierć fi na le upla so wa li się na dru gim miej scu. 
Naj pierw po ko na li MKS Win ner Cze cho wi ce -
-Dzie dzi ce 3:0 (25:11, 25:19, 25:19), na stęp nie 
ule gli Alu ro no wi Vi tru CMC Za wier cie 0:3 
(16:25, 24:26, 22:25), a na ko niec ogra li SK Gór -
nik Ra dlin 3:0 (25:18, 25:10, 25:13). 

W 1/2 fi na łu los sko  ja rzył ich z dwo ma dru ży -
na mi Aka de mii Ta len tów Ja strzęb skie go Wę gla 

i biel skim Włók nia rzem. Dru ży ny z Gór ne go Ślą -
ska wy punk to wa ły ANBUD MKS (25:17, 25:17, 
25:16) i (25:16, 25:21, 25:10), na to miast bielsz cza -
nie oka za li się słab si od na sze go ze spo łu tyl ko 
w dru gim se cie 1:3 (21:25, 25:11, 21:25, 23:25).  

Ślą ski Zwią zek Pił ki Siat ko wej przy znał jed -
nak bę dzi nia nom dzi ką kar tą, upraw nia ją cą ich 
do gry w fi na ło wych zma ga niach. Tu na si wy -
cho wan ko wie po now nie bę dą ry wa li zo wać ze 
wszyst ki mi pół fi na li sta mi oraz dru ży na mi 
z Czę sto cho wy: AZS-em 2020 i He mar po lem 
Nor wi dem.  

Trzy wio dą ce eki py z wo je wódz twa ślą skie go 
awan su ją do ćwierć fi na łu mi strzostw Pol ski. 

Oby dwa ze spo ły ka de tów ANBUDU MKS-u Bę -
dzin z po wo dze niem prze brnę ły przez Tur niej 
Ćwierć fi na ło wy Mi strzostw Ślą ska w Pił ce Siat ko -
wej! W ćwierć fi na le na si wy cho wan ko wie wy eli -
mi no wa li TS Vol ley Ryb nik. 

Pier wot nie w ry wa li za cji mia ły uczest ni czyć 
czte ry dru ży ny, jed nak ze star tu wy co fa ła się 
SiKReT Gli wi ce, więc z prze pust ki do pół fi na łu 
mo gła się już cie szyć jed na z na szych ekip. 
W pierw szym me czu ta młod sza po ko na ła star szą 
w trzech se tach, a na stęp nie w ta kim sa mym sto sun -
ku ogra ła za wod ni ków z Ryb ni ka. W mię dzy cza sie 
ka de ci star si na sze go klu bu po ko na li ryb ni czan 3:1. 

O pro mo cję do gry o me da le bę dzi nia nie  wal czy li 
w dwóch tur nie jach, ro ze gra nych w dniach 3-5 lu te -
go. Do spor to we go awan su trosz kę za bra kło, ale mi -

mo to na si ka de ci już wcze śniej mie li za pew nio ny 
awans do Tur nie ju Fi na ło we go Mi strzostw Ślą ska. 
Ten od bę dzie się w po ło wie lu te go w Czę sto cho wie 
lub Ja strzę biu -Zdro ju, a ANBUD MKS Bę dzin re -
pre zen to wać w nim bę dą wy róż nia ją cy się za wod ni -
cy z obu na szych dru żyn, wzmoc nie ni Ja ku bem Ka -
li szu kiem (SMS Spa ła). 
Wyniki turniejów półfinałowych  
3-5.02 Częstochowa 
ANBUD MKS Będzin - AZS 2020 Częstochowa 0:2  
ANBUD MKS Będzin - Akademia Talentów Jastrzębski Węgiel II 2:3 
ANBUD MKS Będzin - UKS Jedynka Jaworzno 0:3 
3-5.02 Jastrzębie-Zdrój 
ANBUD MKS Będzin - Hemarpol Norwid Częstochowa 2:3 
ANBUD MKS Będzin II - Akademia Talentów Jastrzębski Węgiel 0:3 
ANBUD MKS Będzin II - SK Górnik Radlin 3:1

Dzi ka kar ta dla ju nio rów! 

Kadeci zagrają o złoto

1 lu te go w Pa ry żu od był się mię dzy na ro do wy tur niej tań ca to wa rzy skie go „42eme Grand Prix In ter na -
tio nal WDC AL de Pa ris”. W ta necz nych zma ga niach w róż nych ka te go riach za pre zen to wa ły się pa ry 
z 14 kra jów: Pol ska, Niem cy, USA, An glia, Cze chy, Bel gia, Ho lan dia, Chor wa cja, Ro sja, Tur cja, Por tu -
ga lia, Da nia, Wło chy i Fran cja.  

W ka te go rii WDC/AL In ter na tio nal Bal l ro om Adult Pol skę re pre zen to wa li miesz kań cy Bę dzi na  
Ka mil Pie czy rak i San dra Po lew ska z Szko ły Tań ca Suk ces Ja worz no.  

Ry wa li za cję roz po czę li od 1/4 fi na łu i po ca łym dniu zma gań ta necz nych, osta tecz nie w fi na le  
upla so wa li się na wy so kim 2 miej scu.  

Gra tu lu je my i ży czy my dal szych suk ce sów na par kie tach ta necz nych w kra ju i za gra ni cą. 

Fantastyczne wieści z Francji 

zdjęcia: W
ojtek Borkow

ski
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1.02. 10:00 Aqua Aerobik 50+. Basen OSiR  
ul. Siemońska 13  
1.02. 10:00 Szkółka Bramkarska HERKULES. 
Boisko OSiR  
1.02. 7:00 Wyjazd narciarski do Korbielowa. 
Korbielów (Pilsko)  
2.02. 8:00 – 10:00 Liga Siatkonogi. Hala 
Sportowa Łagisza ul. Jedności 38 (SP9)  
2.02. 10:00 – 14:00 Liga Futsalu. Hala 
Sportowa Łagisza ul. Jedności 38 (SP9)  
3.02. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
4.02. 16:30 Przedszkole Karate. Zagłębiowski 
Klub Karate KYOKUSHIN. Salka rekreacyjna 
na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
4.02. 9:00 Aktywny Senior 50+. Salka 
rekreacyjna na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
5.02. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
5.02. 17:00 – 18:00 Szkółka łyżwiarska. 
Miejskie lodowisko OSiR ul. Sportowa 4a  
5.02. 18:00 – 19:00 Szkółka łyżwiarska. 
Miejskie lodowisko OSiR ul. Sportowa 4a  

6.02. 13:15 Nordic Walking. Będzin  
6.02. 9:00 Aktywny Senior 50+. Salka 
rekreacyjna na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
6.02. 19:00 Rozbiegajmy Będzin. 
Start: Zamek w Będzinie  
7.02. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
7.02. 14:00 – 16:00 Szkółka Bramkarska 
HERKULES. Boisko OSiR  
8.02. 7:00 4 etap projektu „Każdemu Jego 
Everest”. Wyjazd z terenu OSiR  
8.02. 10:00 Aqua Aerobik 50+. Basen OSiR  
ul. Siemońska 13  
8.02. 10:00 Szkółka Bramkarska HERKULES. 
Boisko OSiR  
8.02. 7:00 Wyjazd narciarski do Korbielowa. 
Korbielów (Pilsko)  
9.02. 8:00 – 10:00 Liga Siatkonogi. Hala 
Sportowa Łagisza ul. Jedności 38 (SP9)  
9.02. 10:00 – 14:00 Liga Futsalu. Hala 
Sportowa Łagisza ul. Jedności 38 (SP9)  
10.02. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
11.02. 16:30 Przedszkole Karate. 
Zagłębiowski Klub Karate KYOKUSHIN. Salka 
rekreacyjna na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
11.02. 9:00 Aktywny Senior 50+. Salka 
rekreacyjna na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
12.02. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  

12.02. 17:00 – 18:00 Szkółka łyżwiarska. 
Miejskie lodowisko OSiR ul. Sportowa 4a  
12.02. 18:00 – 19:00 Szkółka łyżwiarska. 
Miejskie lodowisko OSiR ul. Sportowa 4a  
13.02. 13:15 Nordic Walking. Będzin  
13.02. 9:00 Aktywny Senior 50+. Salka 
rekreacyjna na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
13.02. 19:00 Rozbiegajmy Będzin.  
Start: Zamek w Będzinie  
13.02. 16:00 – 18:00 Wykład Natur House: 
Temat: REALIZUJ, A NIE BUJAJ W OBŁOKACH! 
Hotel OSiR ul. Sportowa 4a  
14.02. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
 14.02. 14:00 – 16:00 Szkółka Bramkarska 
HERKULES. Boisko OSiR  
15.02. 10:00 Aqua Aerobik 50+. Basen OSiR 
ul. Siemońska 13  
15.02. 10:00 Szkółka Bramkarska HERKULES. 
Boisko OSiR  
15.02. 7:00 Wyjazd narciarski do Korbielowa. 
Korbielów (Pilsko)  
16.02. 8:00 – 10:00 Liga Siatkonogi. Hala 
Sportowa Łagisza ul. Jedności 38 (SP9)  
16.02. 10:00 – 14:00 Liga Futsalu. Hala 
Sportowa Łagisza ul. Jedności 38 (SP9)  
17.02. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
18.02. 16:30 Przedszkole Karate. 
Zagłębiowski Klub Karate KYOKUSHIN. Salka 

rekreacyjna na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
18.02. 9:00 Aktywny Senior 50+. Salka 
rekreacyjna na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
19.02. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
19.02. 17: 00 – 18:00 Szkółka łyżwiarska. 
Miejskie lodowisko OSiR ul. Sportowa 4a  
19.02. 18:00 – 19:00 Szkółka łyżwiarska. 
Miejskie lodowisko OSiR ul. Sportowa 4a  
20.02. 13:15 Nordic Walking. Będzin  
20.02. 9:00 Aktywny Senior 50+. Salka 
rekreacyjna na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
20.02. 19:00 Rozbiegajmy Będzin. 
Start:Zamek w Będzinie  
21.02. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
21.02. 14:00 – 16:00 Szkółka Bramkarska 
HERKULES. Boisko OSiR  
22.02. 10: 00 Aqua Aerobik 50+. Basen OSiR 
ul. Siemońska 13  
22.02. 10:00 Szkółka Bramkarska HERKULES. 
Boisko OSiR  
22.02. 7:00 Wyjazd narciarski Korbielów 
(Pilsko)  
23.02. 8:00 – 10:00 Liga Siatkonogi. Hala 
Sportowa Łagisza ul. Jedności 38 (SP9)  
23.02. 10:00 – 14:00 Liga Futsalu. Hala 
Sportowa Łagisza ul. Jedności 38 (SP9)  
32.02. 6:00 Slalom GIGANT. Istebna  
24.02. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia 

Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
25.02. 16:30 Przedszkole Karate. 
Zagłębiowski Klub Karate KYOKUSHIN.  
Salka rekreacyjna na basenie OSiR  
ul. Siemońska 13  
25.02. 9:00 Aktywny Senior 50+. Salka 
rekreacyjna na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
26.02. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
26.02. 17: 00 – 18:00 Szkółka łyżwiarska. 
Miejskie lodowisko OSiR ul. Sportowa 4a  
26.02. 18:00 – 19:00 Szkółka łyżwiarska. 
Miejskie lodowisko OSiR ul. Sportowa 4a  
27.02. 13:15 Nordic Walking. Będzin  
27.02. 9:00 Aktywny Senior 50+.  
Salka rekreacyjna na basenie OSiR  
ul. Siemońska 13  
27.02. 19:00 Rozbiegajmy Będzin.  
Start: Zamek w Będzinie  
27.02. 16:00 – 18:00 Wykład Natur House: 
Temat: NIE PODDAWAJ SIĘ I WALCZ!  
Hotel OSiR ul. Sportowa 4a  
28.02. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
28.02. 14:00 – 16:00 Szkółka Bramkarska 
HERKULES. Boisko OSiR  
29.02. 10:00 Aqua Aerobik 50+. Basen OSiR 
ul. Siemońska 13  
29.02. 10:00 Szkółka Bramkarska HERKULES. 
Boisko OSiR 

HARMONOGRAM LUTY 2020

SALKA REKREACYJNA NA BASENIE OSIR 
UL. SIEMOŃSKA 13 
1.02. SOBOTA 10:00 AKADEMIA SAMOOBRONY 
3.02. PONIEDZIAŁEK 18:00 JOGA 
4.02. WTOREK 17:00 ZUMBA 
7.02. PIĄTEK 17:00 JOGA 
8.02. SOBOTA 10:00 AKADEMIA SAMOOBRONY 
10.02. PONIEDZIAŁEK 18:00 JOGA 
11.02. WTOREK 17:00 ZUMBA 
14.02. PIĄTEK 17:00 JOGA 
15.02. SOBOTA 10:00 AKADEMIA SAMOOBRONY 
17.02. PONIEDZIAŁEK 18:00 JOGA 
18.02. WTOREK 17:00 ZUMBA 
21.02. PIĄTEK 17:00 JOGA 
22.02. SOBOTA 10:00 AKADEMIA SAMOOBRONY 
24.02. PONIEDZIAŁEK 18:00 JOGA 
25.02. WTOREK 17:00 ZUMBA 
28.02. PIĄTEK 17:00 JOGA 
29.02. SOBOTA 10:00 AKADEMIA SAMOOBRONY 
 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 13  
UL. REWOLUCJONISTÓW 18 
4.02. WTOREK – 17:30 ZUMBA 
4.02. WTOREK – 21:00 KOSZYKÓWKA 
5.02. ŚRODA – 19:30 JOGA 
6.02. CZWARTEK – 20:00 KOSZYKÓWKA 
7.02. PIĄTEK – 20:00 PIŁKA NOŻNA 
11.02. WTOREK – 17:30 ZUMBA 
11.02. WTOREK – 21:00 KOSZYKÓWKA 

12.02. ŚRODA – 19:30 JOGA 
13.02. CZWARTEK – 20:00 KOSZYKÓWKA 
14.02. PIĄTEK – 20:00 PIŁKA NOŻNA 
18.02. WTOREK – 17:30 ZUMBA 
18.02. WTOREK – 21:00 KOSZYKÓWKA 
19.02. ŚRODA – 19:30 JOGA 
20.02. CZWARTEK – 20:00 KOSZYKÓWKA 
21.02. PIĄTEK – 20:00 PIŁKA NOŻNA 
25.02. WTOREK – 17:30 ZUMBA 
25.02. WTOREK – 21:00 KOSZYKÓWKA 
26.02. ŚRODA – 19:30 JOGA 
27.02. CZWARTEK – 20:00 KOSZYKÓWKA 
28.02. PIĄTEK – 20:00 PIŁKA NOŻNA 
 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2  
UL. WOLNOŚCI 51 
5.02. ŚRODA 18:00 JOGA 
6.02. CZWARTEK 18:30 KOSZYKÓWKA 
12.02. ŚRODA 18:00 JOGA 
13.02. CZWARTEK 18:30 KOSZYKÓWKA 
19.02. ŚRODA 18:00 JOGA 
20.02. CZWARTEK 18:30 KOSZYKÓWKA 
26.02. ŚRODA 18:00 JOGA 
37.02. CZWARTEK 18:30 KOSZYKÓWKA 
 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4  
UL. WISŁAWY SZYMBORSKIEJ 1 
7.02. PIĄTEK – 21:00 KOSZYKÓWKA 
14.02. PIĄTEK – 21:00 KOSZYKÓWKA 

21.02. PIĄTEK – 21:00 KOSZYKÓWKA 
28.02. PIĄTEK – 21:00 KOSZYKÓWKA 
 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6  
UL. MARII KONOPNICKIEJ 13 
7.02. PIĄTEK 18:00 SIATKÓWKA 
14.02. PIĄTEK 18:00 SIATKÓWKA 
21.02. PIĄTEK 18:00 SIATKÓWKA  
28.02. PIĄTEK 18:00 SIATKÓWKA 
 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 9  
UL. JEDNOŚCI 38 
3.02. PONIEDZIAŁEK – 19:30 JOGA 
4.02. WTOREK – 17:30 SAMOOBRONA 
6.02. CZWARTEK – 18:00 ZUMBA 
6.02. CZWARTEK – 17:30 SAMOOBRONA 
7.02. PIĄTEK – 20:30 KOSZYKÓWKA 
7.02. PIĄTEK – 18:00 SIATKÓWKA 
10.02. PONIEDZIAŁEK – 19:30 JOGA 
11.02. WTOREK – 17:30 SAMOOBRONA 
13.02. CZWARTEK – 18:00 ZUMBA 
13.02. CZWARTEK – 17:30 SAMOOBRONA 
14.02. PIĄTEK – 20:30 KOSZYKÓWKA 
14.02. PIĄTEK – 18:00 SIATKÓWKA 
17.02. PONIEDZIAŁEK – 19:30 JOGA 
18.02. WTOREK – 17:30 SAMOOBRONA 
20.02. CZWARTEK – 18:00 ZUMBA 
20.02. CZWARTEK – 17:30 SAMOOBRONA 
21.02. PIĄTEK – 20:30 KOSZYKÓWKA 

21.02. PIĄTEK – 18:00 SIATKÓWKA 
24.02. PONIEDZIAŁEK – 19:30 JOGA 
25.02. WTOREK – 17:30 SAMOOBRONA 
27.02. CZWARTEK – 18:00 ZUMBA 
27.02. CZWARTEK – 17:30 SAMOOBRONA 
28.02. PIĄTEK – 20:30 KOSZYKÓWKA 
28.02. PIĄTEK – 18:00 SIATKÓWKA 
 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 10  
UL. SPORTOWA 2 
5.02. ŚRODA – 19:00 SIATKÓWKA 
6.02. CZWARTEK – 18:00 SIATKÓWKA KOBIET 
12.02. ŚRODA – 19:00 SIATKÓWKA 
13.02. CZWARTEK – 18:00 SIATKÓWKA KOBIET 
19.02. ŚRODA – 19:00 SIATKÓWKA 
20.02. CZWARTEK – 18:00 SIATKÓWKA KOBIET 
26.02. ŚRODA – 19:00 SIATKÓWKA 
27.02. CZWARTEK – 18:00 SIATKÓWKA KOBIET 
 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 11  
UL. WŁADYSŁAWA BRONIEWSKIEGO 12 
5.02. ŚRODA – 17:00 KOSZ DLA DZIECI 
7.02. PIĄTEK – 17:00 KOSZ DLA DZIECI 
12.02. ŚRODA – 17:00 KOSZ DLA DZIECI 
14.02. PIĄTEK – 17:00 KOSZ DLA DZIECI 
19.02. ŚRODA – 17:00 KOSZ DLA DZIECI 
21.02. PIĄTEK – 17:00 KOSZ DLA DZIECI 
26.02. ŚRODA – 17:00 KOSZ DLA DZIECI 
28.02. PIĄTEK – 17:00 KOSZ DLA DZIECI 

SPOR TO WA DZIEL NI CA

KUL TU RASPORT
15

Mimo niezbyt zimowej aury, trwa se zon na bę -
dziń skim lo do wi sku przy uli cy Spor to wej 4a, któ -
re czyn ne jest co dzien nie w godz. 9.00 – 21.00. 
Jed no ra zo wy bi let to koszt 2,50 zł. Na te re nie 
obiek tu dzia ła rów nież wy po ży czal nia sprzę tu. 

Ce na bi le tu i wy po ży cze nia ły żew to 4 zł. Dla 
dzie ci nie la da atrak cją jest sprzęt do na uki jaz dy 
na łyż wach czy li pin gwin ki, za ku pio ne z my ślą 
o naj młod szych użyt kow ni kach, sta wia ją cych do -
pie ro pierw sze kro ki na lo dzie.  

Na te re nie lo do wi ska dzia ła też punkt ga stro no -
micz ny, w któ rym każ dy po sza leń stwie na łyż wach 
mo że na pić się go rą cej cze ko la dy i coś prze ką sić! 
W stycz niu na lo do wi sku ru szy ła też szkół ka jaz dy 
na łyż wach. Za ję cia od by wa ją się w dwóch gru -

pach. I gru pa w śro dy o go dzi nie 17:00, II gru pa 
o go dzi nie 18:00. Wszyst kich chęt nych za pra sza my 
do za po zna nia się z re gu la mi nem do stęp nym 
na stro nie OSiR Bę dzin. 
In for ma cje i za pi sy: 32 267 30 07, 505-533-414.

Sezon na lodowisku trwa. Zapraszamy do szkółki jazdy na łyżwach!




